ROZPOCET 2024 — textova &ast’

Mestsky urad Dunajska Streda predklada na schvalenie navrh rozpoctu na roky 2024 -
2026, ktory je vypracovany v sulade s ustanoveniami zdkona NR SR ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
vychadzajuc zplatnej pravnej Upravy tvorby rozpoctu, rozpoctového hospodarenia
a rozpoctovej zodpovednosti.

Proces pripravy a zostavovania Navrhu rozpoc¢tu Mesta Dunajskd Streda na rok 2024-
2026 je v sulade s internou smernicou o rozpoctovom procese.

Aktualna finanéna a energetickd kriza v dosledku sankénej politiky EU a vojny na
Ukrajine a Blizkom Vychode mdzu mat’ na rozpocet mesta vazne dosledky. Okrem toho prijaté
socialne opatrenia navrhnuté minulou vladou a schvélené parlamentom vyrazne znizili prijmy
samosprav. Dalej neustile zvySovanie EURIBORU Eurdpskou centrdlnou bankou
samospravam vyrazne navySilo naklady na dlhovu sluzbu. Mesto Dunajskd Streda ma pritom
obmedzené moznosti ako situaciu rieSit, pretoze je zavislé od rieSenia centralnej vlady
a Eurdpskej centrdlnej banky. Nakol'ko rieSenia nie su stile zrejmé, mesto pri zostaveni
rozpoctu je vo vyraznej neistote. Aktualne sa pripravuje programové vyhlasenie novej vlady
a pravdepodobne sa pripravi aj novy navrh Statneho rozpoctu na rok 2024.

Predkladany néavrh rozpoctu Mesta Dunajskd Streda na roky 2024-2026 vychadza
z toho, ze prijmy samosprav zo Statneho rozpoctu by mali zostat’ na Grovni roka 2023, a pritom
odzrkadl'uje hlavné ciele a priority mesta v sulade s cielmi planu hospodarskeho a socidlneho
rozvoja mesta.

V zmysle harmonogramu internej smernice MsU jednotlivé odbory Mestského tradu
predlozili na Odbor finan¢ny a evidencie majetku navrhy na potrebu finanénych prostriedkov
na roky 2024-2026, ktoré tvorili zaklad vydavkovej Casti rozpoctu Mesta Dunajska Streda na
roky 2024-2026.

Mestsky urad Dunajskd Streda pristupoval k tvorbe rozpoctu na roky 2024-2026
s nasledovnymi prioritami a ciel'mi:

- Napriek neustdle sa zhorSujicej hospodarskej situacie z dovodu vysokej inflacie
a skokového narastu cien energii treba zabezpecit plynulé fungovanie mesta
a mestskych inStitucii .

- Pokracovat’ v procese splacania zaviazkov dlhovej sluzby — t.j. splacanie istin z prijatych
investi¢nych tverov ako aj zvySenych trokov z dovodu zvysenia Euriboru .

- Zabezpecit' vlastné zdroje na realizaciu projektov EU, ktoré znamenaju rozvojovy
prinos pre mesto.

- Zvysenie danovych prijmov cestou efektivneho vyméhania.



- Dokoncit’ nedokoncené uz rozostavané investicie z roku 2023 schvalené v rozpocte za
rok 2023.

Rozpocet na rok 2024 je navrhnuty ako prebytkovy vo vyske 405,- Eur. Bezny rozpocet je
zostaveny ako prebytkovy vo vyske 1.723.474,- Eur, kapitdlovy rozpocet je zostaveny ako
schodkovy vo vyske 863.029,- Eur. Schodok kapitalového rozpoctu je vyrovnany z prebytku
bezného rozpoctu. Saldo finan¢nych operacii je zostavené zaporne vo vyske 860.040,- Eur,
ktoré je vyrovnané taktiez z prebytku bezného rozpoctu.

Vydavky rozpoc¢tu su alokované do programov v sulade so stanovenymi prioritami,
zdmermi acielmi, ¢im je rozpocet v procese Cerpania argumentaénym nastrojom pre
presadzovanie Cinnosti a priorit. Programovy rozpo€et je aj nastrojom komunikacie
samospravy sobCanmi mesta, ¢im vndSa do rozpoctového procesu transparentnost
a efektivnost’ vynakladania verejnych prostriedkov.

Rozpocty za predchadzajice roky.

Rozpocet mesta 2017-2024

Rok Prijmy Vydavky Prebytok
2017 20.496.896 18.576.851 1.920.045
2018 27.708.035 25.304.753 2.403.282
2019 27.371.248 25.697.828 1.673.420
2020 26.577.653 23.667.269 2.910.384
2021 31.097.520 27.379.684 3.717.836
2022 34.512.591 31.217.636 3.294.955
2023 plan. 37.446.946 37.442.536 4.410
2024 navrh 31.499.634 31.499.229 405
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BeZny rozpocet mesta 2017-2024

2024

Rok Bezné prijmy Bezné vydavky Prebytok
2017 18.841.864 16.641.894 2.199.970
2018 21.146.252 18.510.274 2.635.978
2019 23.331.990 20.709.713 2.622.277
2020 24.207.105 21.235.715 2.971.390
2021 26.061.996 22.852.541 3.209.455
2022 27.530.829 25.511.527 2.019.302
2023 plan 31.506.191 30.395.894 1.110.297
2024 navrh 31.414.634 29.691.160 1.723.474
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Kapitalovy rozpocet mesta 2017-2024
Kapitalové
Rok Kapitalové prijmy vydavky Schodok
2017 177.637 1.316.305 -1.138.668
2018 674.282 6.236.203 -5.561.921
2019 1.455.618 4.090.592 -2.634.974
2020 509.585 1.716.278 -1.206.693
2021 302.621 3.939.259 -3.636.638
2022 829.117 5.115.827 -4.286.710
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Finan¢né operacie 2017-2024

Vydavkové
Rok Prijmové fin.operacie fin.operacie Prebytok/Schodok
2017 1.477.395 618.652 858.743
2018 5.887.501 558.276 5.329.225
2019 2.583.640 897.523 1.686.117
2020 1.860.963 715.277 1.145.686
2021 4.732.902 587.884 4.145.018
2022 6.152.644 590.281 5.562.363
2023 plan 2.987.117 860.040 2.127.077
2024 navrh 0 860.040 -860.040
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Prijmova Cast’

Prijmy
Ekonomick Rok 2023 , Navrh rok Navrh rok
4 Nazov Rok 2021 | Rok 2022 Schal. Rok 2023 | Navrh rok 2025 2026
cper g s po 4.zmene 2024
klasifikacia Rozp.

Vynos dane z prijmov poukazany

111003 B | izemnej samosprave 9.712.185| 10.584.109| 11.056.227 11.316.343 11.316.343 11.316.343 11.316.343

121001 B | Danl z nehnutel'nosti 2.207.648 2.249.968 2.320.000 2.320.000 2.730.000 2.730.000 2.730.000

15.000 15.000

133001 B | Dan za psa 15.564 16.175 15.000 15.000 15.000

133 003 | B|Daii za nevyherné automaty 680 2.040 0 0 0 0 0

133004 B | Dan za predajné automaty 4.878 5.134 4.000 11.000 11.000 11.000 11.000

133006 B | Daii z ubytovania 75.023 107.068 120.000 146.000 250.000 250.000 250.000

133012 | B | Dan za uzivanie verejného priestranstva 34.514 35.145 50.000 50.000 55.000 55.000 55.000

133012 B Zitnoostrovsky jarmok 0 100.724 150.000 170.000 170.000 170.000 170.000
Poplatok za odvoz komunalneho

133013 | B | odpadu a drobneho stavebneho odpadu 1.346.072| 1.454.956| 1.820.000| 1.820.000 2.029.300 2.029.300 2.029.300
Jednorazové mim. nakladanie s ZKO

133013 1.095 882 0 0 0 0 0
Poplatok za rozvoj obce

133015 B 532.530 789.902 600.000 600.000 400.000 400.000 400.000
Dividendy

211003 B 680 70.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

212002 B | Najomné z pozemkov 3.983 2.493 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200

212003 B | N43jomné Kracanska cesta 10.504 12.015 0 0 - - -




212003 | B | N4jomné z nebytovych priestorov 6.318 6.375 4.700 4.700 4.700 4.700 4.700
212003 | B | Najomné z ngjomnych bytov 195.249 215.996 210.000 215.920 215.920 215.920 215.920
212003 | B | Najomné za garaze 8.719 207 0 0 0 0 0
212003 | B | Najomné za parkovacie miesta 112.500 150.000 150.000 150.000 236.000 236.000 236.000
212 004 | B | Ngjomné smetnych nddob 293 229 0 0 0 0 0
221004 | B| Spravne poplatky 38.078 50.093 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
221004 | B | Spravny poplatok — hazardné hry 200 700 500 500 500 500 500
221004 | B | Spravne poplatky stavebny trad 92.365 92.896 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000
221004 | B | Spravny poplatok reklamné tabule 4.500 6.704 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
212004 | B|Refundacie nakladov SSU 123.628 124.356 139.345 160.864 160.864 160.864 160.864
221004 | B | Poplatok za rozkopavkové povolenia 2.800 3.680 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
221004 |B|Uzemny plan mesta 64.500 0 40.000 40.000 50.000 50.000 50.000
222003 | B | Prijmy MsP 46.810 70.800 65.000 72.000 80.000 80.000 80.000
222003 | B | Prijmy za porus$enie stav. predpisov 11.167 5.316 0 0 0 0 0
223001 | B | Opatrovatel'ska sluzba 48.721 52.006 46.000 55.000 55.000 55.000 55.000
223001 | B|Prijem Fanit s.r.o. 10.012 10.061 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
223002 | B /| Prijmy prispevku od rodi¢ov MS 66.121 91.934 110.000 125.900 125.900 125.900 125.900
223003 | B/|Prijmy zo stravného v MS 128.459 183.585 240.000 151.900 0 0 0
229005 | B|Znecistenie ovzdusia 2.459 1.059 2.700 2.700 0 0 0

231 K | Prijem od Southerm 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000

231 K | Predaj obecnych bytov 41.359 87.009 0 0 0 0 0

231 K | Predaj ostatného majetku mesta 66.282 59.576 0 0 0 0 0
233001 | K| Predaj pozemkov 67.368 182.517 0 51.750 0 0 0
292008 | B| Vytazok z vyhernych hrac. pristrojov 506 1.665 0 0 0 0 0




292019 | B| Refundécie od &lenov SSU 22.503 27.860 19.000 19.000 22.000 22.000 22.000
Z prispevku prevadzkovatel’a hazardnej
292023 |B|hry 185.554|  150.552|  136.000]  136.000 136.000 136.000 136.000
292027 | B| Prijmy - noclahéreft 2.202 2.659 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
Dotéacia — Podpora opatrovatel'skej
312001 | B|sluzby 156.184|  290.343|  299.880|  299.880 299.880 299.880 299.880
312001 | B| Dotacia - Rodinné pridavky 13.958 11.454 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
312001 | B| Dotacia - Cestnd doprava 2364 2367 2.366 2.366 2.400 2.400 2.400
312001 | B| Dotécia - Zariadenie pre seniorov 1.096.548 | 1.130.356| 1.133.208| 1-167.845]  1316.280)  1.316.280)  1.316.280
312001 | B Dotacia - Spologny stavebny tirad 70.918 70.952 70.952 83.900 83.900 83.300 83.300
312001 |B| Doticia - SFRB 26,285 26,308 26.398 28.150 28.150 28.150 28.150
312001 | B| Dotécia - Osobitny prijemca 111.496 64.846 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000
312001 | B| Dotacia - Denny staciondr 36.872 37.472 36.828 46.289 54.288 54288 54288
312001 | B| Dotacia - Deti v hmotnej niidzi -33 232 330 330 330 330 330
312001 | B| Dotacia na $kolské stravovanie 116.088 32.653 11.440|  507.695 745.000 745.000 745.000
312001 | B| Dotacia — Urad prace 46.118 37.203 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
312001 | B| Dotacia - Noclaharei 31.573 29.795 30.000 35.000 50.400 50.400 50.400
312001 |B|Dotacia dobrovol'na poZziarna ochrana 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400
Dotacia Metodicko-pedagogické 248.000 248.000
312001 | B/ centrum 204.630| 228274 350.000 350.000 350.000
312001 | B| Dotécia na komunitné centrum 1335 24.602 16.800 22.550 51.570 51.570 51.570
312012 | B | Dotacia - Evidencia obyvatel’stva 7.486 8.814 7.465 7.593 7.593 7.593 7.593
312012 | B| Dotécia - Matricny tirad 73.883 64.261 61.562 86.590 86.590 86.590 86.590
312012 |B| Dotacia - $kolsky tirad 36.239 37.219 35.358 37.218 37.218 37.218 37.218
312012 1B Doticia - Skolstvo 2025577 7.000500| 6.742934| 7863213|  7956.187|  7.956.187|  7.956.187




Dotacia — Skolstvo z planu obnovy a 0 0 0 0 0
312012 | B | odolnosti 0 72.273
Dotécia — Skolstvo podpora integracie 0 122 952 193 584 193 584 193 584
312012 | B | ziakov z Ukrajiny 0 0
312012 | B| Dotacia - Vojnové hroby 15.948 16.541 16.541 17.922 17.922 17.922 17.922
312012 | B|Dotécia - Ochrana prirody 2.223 2.265 2.265 2.546 2.546 2.546 2.546
312012 | B| Dotécia - Materské koly 80.566| 146321 148345 148343 224.640 224.640 224.640
312012 | B| Dotacia M$ Integracia deti z Ukrajiny 0 2.902 0 3.094 3.094 3.094 3.094
312012 | B| Dotécia - Register adries 624 616 616 535 535 535 535
322001 K| DIGITEL — Podzemné kontajnery 0 0 0 198.110 0 0 0
NEP na vystavbu tepelného ¢erpadla ZS
322001 K| Vambéryho 0 0 0 865.950 0 0 0
Znizenie energetickej narocnosti
322001 |K]a rozsir.kap. MS Rybny trh 0 0 0 531.230 0 0 0
Zvys.atrakt. a konkurenciesch. verejnej
322001 K| osobnej dopravy 0 0 0 980.721 0 0 0
Vybudovanie cyklotrasy a ulozisk
322001  |K|bicyklov 0 0 0 238.877 0 0 0
453 F | Zostatok predchédzajucich rokov 608.100 860.522 0 1.414.024 0 0 0
454001 F | Prevod prostriedkov z rezervného fondu 1.751.000 3.498.960 123.665 1.573.093 0 0 0
513002 F | Investi¢ny uver 2.264.483 1.735.517 0 0 0 0 0
B| Viastné prijmy od Z§ 424391 367.576| 385900  429-300 418.400 418.400 418.400
F | Zostatok prostriedkov z min.obd.-RO 93.973 0 0 0 0 0 0
B | Vlastné prijmy od CVC 735 8.044 4.000 7.000 0 0 0
B Vlastné prijmy od CSS 93.349 96.164 87.000|  100-000 100.000 100.000 100.000
Vlastné prijmy od Zariadenia pre 951.040 950.000 950.000 950.000
B | seniorov 643.081 630.401 962.040
SPOLU PRIJEM 31.097.520 | 34.512.590| 28.207.965| 37.446.946 31.499.634 31.499.634 31.499.634




SPOLU Bezné prijmy 26.061.996 | 27.530.829 | 27.999.300| 31.506.191 31.414.634 31.414.634 31.414.634
SPOLU Kapitélové prijmy 302.621 829.117 85.000 | 2.953.638 85.000 85.000 85.000
SPOLU Finan¢né operécie 4.732.902 6.152.644 123.665 2.987.117 0 0 0

* sumdrne udaje za rok 2021, 2022 skuto¢nost’ a rok 2023 rozpo&et zodpovedaju skutoénému zloZeniu rozpo¢tu za konkrétne roky
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BeZné prijmy:

NajvyznamnejSou castou prijmovej casti rozpoctu st prijmy z podielovych dani.
Zékonom ¢. 564/2004 Z. z. o rozpo¢tovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave
a v neskordich novelach bol uréeny na financovanie samospravnych funkcii zo SR podiel na
vynose dane z prijmov fyzickych osob vo vyske 70,0 %.

Kritéria rozdelovania a poukazovania tejto dane su dané nariadenim vlady. Jednym
z hlavnych kritérii na vypocet podielovych dani je aj pocet obyvatelov mesta s trvalym
pobytom. Pocet obyvatel'ov mesta vychadza vzdy z vysledkov posledného scitania T'udu
a nasledne sa upravuje podl'a migracie, narodeni a timrti obyvatel'ov. M6Zeme konstatovat, ze
napriek mohutnej vystavbe obytnych blokov arodinnych domov pocet obyvatelov mesta
stagnuje. Vyrazny vplyv na vySku podielovych dani mé aj aktudlna miera nezamestnanosti,
kde podla aktudlnych makroekonomickych prognéz ofakavame stagnaciu oproti roku 2023.
Pozitivny vplyv na zvySenie podielovych dani ma zvysenie priemernej mzdy, kde sa oCakéava
mierny ndrast, hlavne v sikromnom sektore. V §tatnej a vo verejnej sprave sa neocakava
v roku 2024 zvysenie miezd. Vyrazny tlak na zvySenie priemernej mzdy vytvara stale vysoka
inflacia v roku 2023, ktora sa odhaduje na 11 %. Taktiez sa ofakava zvySenie minimalnej
mzdy. Treba vSak dodat, Ze zvySenie minimélnej mzdy méa vyrazny vplyv aj na zvysenie
mzdovych ndkladov vo vydavkovej casti rozpoctu. NajnegativnejSi vplyv na vysku
podielovych dani ma zavedenie datiového bonusu. V pripade zachovania sucasného stavu by
podielové dane mali klesnat cca. o 17 % oproti roku 2023, ¢o by malo spdsobit’ financny
kolaps samosprav. Preto o¢akavame od buducej vlady bud’ zrusenie danového bonusu, alebo
vytvorenie danového mixu /podielové dane by tvoril mix réznych dani/ a prijem samosprav
z tychto dani by nemala byt niz§ia ako v roku 2023.

Prijem z podielovych dani na rok 2024 sa rozpoctuje vo vySke 11.316.343,- Eur, ¢o sa
rovna poslednej prognoze tychto dani na rok 2023. Treba vSak poznamenat’, Ze sa tato polozka
upravi po zverejneni novej progndzy Ministerstva financii SR.

V pripade dane z nehnutel'nosti sa planuju vyssie prijmy ako v roku 2023. Uz viaceré
samospravy v roku 2022 pristupili k vyraznému zvySeniu tarif dane z nehnutel'nosti, mesto
Dunajska Streda nechalo niektoré svoje tarify na urovni roka 2019, nakol’ko zvySené vydavky
dokazalo kompenzovat’ z prebytku bezného rozpoctu. Mesto Dunajska Streda nezvySenim tarif
dane z nehnutelnosti na byvanie pocas energetickej krizy takto podporovala najzranitel'nejSich.
Vysoka inflacia vSak printtila mesto navrhnat’ zvySenie tarif v urcitych pripadoch na zéklade
porovnania sadzieb s ostatnymi mestami. Oproti roku 2023 sa ofakéavajl vysSie prijmy pri dani
z ubytovania, kde v cestovnom ruchu pocas roka 2024 ocfakdvame ozivenie a zvySila sa aj
sadzba z 1,- Eura na 2 Eurd.. Z dane za uZivanie verejného priestranstva sa o¢akavaji podobné
prijmy ako v roku 2023. Tarify poplatkov za odvoz komunalneho odpadu sa zvySuju o 11 %
plosne pre vsSetkych poplatnikov. V sucasnosti Mesto Dunajskéd Streda separuje uz viac ako
40 % komundlneho odpadu. ZvySené prijmy by mali vykryt stile sa zvySujuce naklady na
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ulozenie odpadu na skladkach zo strany firmy FCC s.r.o. a néklady na zavedenie separacie
kuchynského odpadu, oleja a papiera. Z prendjmu bytov, nebytovych priestorov, najomnych
bytov sa ofakavaji podobné prijmy ako v roku 2023, nakol’ko sa neupravili prispevky do GO
fondu. Ngjomné z najomnych bytov mesto vybera za prenajaté byty z dvoch obytnych blokov
na sidlisku Nova Ves a z nadstavbovych bytov na Kukucinovej ulici, d’alej mesto vlastni este
dalsich 7 bytovych jednotiek. Zo socidlnych bytov na Kracanskej ceste tiez vybera mestsky
urad najomné, poplatok do GO fondu, vodné a sto¢né. Tieto prostriedky mestsky urad nasledne
prevadza spravcovi budov (Municipal Real Estate Dunajska Streda,s.r.o.), ktory z tohto fondu
uhradza naklady na vodu a nevyhnutna udrzbu, preto sa tieto prijmy nerozpoctuji. Ndjomné za
parkovacie automaty sa uz nerozpoCtuju aza parkovacie miesta sa planuje 236.000,- Eur,
vyssie ako v rozpocte za rok 2023, nakol’ko sa od 1.1.2024 meni systém parkovania v meste.

V prijmovej casti rozpoctu sa v budicom roku rozpoctuju aj prijmy z dividend.
Moznost’ prijmov z dividend sa ocCakava od Thermalparku DS a.s. O vyplate dividend
rozhoduje valné zhromazdenie spominanej spolo¢nosti .

Spravne poplatky sa rozpoctuju podobne ako v roku 2023, tarify sa nemenia. V pripade
prispevkov prevadzkovatel'a hazardnych hier sa planuju prijmy ako v roku 2023. Navrhnuté
Vseobecne zavédzné nariadenie o zdkaze herni postupne znizuje prijmy mesta az do roku 2025,
kedy skoncia superlicencie. Prijmy ako v roku 2023 sa ocakéavaji zo spravnych poplatkov
vydanych stavebnym tradom.

Vyska prijmov Mestskej policie sa rozpoctuje mierne vysSie ako v rozpocte 2023.
Treba vSak poznamenat’, Ze tieto prijmy su pouZzité na zvySenie bezpecnosti cestnej premavky,
na obnovu dopravnych znaceni a s€asti na opravu vytlkov miestnych komunikécii.

Do rozpoctu boli zaradené aj prijmové polozky z materskych $kdl s nezmenenymi
tarifami.

Prijmy za poskytnutie opatrovatel'skej sluzby sa planuji priblizne na trovni roka 2023.
Pocita sa s nezmenenym poctom opatrovateliek.

Prijmy od Fanit s.r.o. sa poskytuju na zéklade dohody o spolocnom prevadzkovani
bezpecnostného pultu v budove Mestskej policie.

Uroky sa v roku 2024 neplanuju. Napriek tomu, Ze Eurépska centralna banka uz
v druhej polovici roka 2022 zacala zvySovat’ EURIBOR, uroky na vkladoch st nulové.

Vyska decentralizaénych dotacii sa rozpoCtuje vicSinou na urovni roka 2023 okrem
Skolstva, ktord je zavisla od poctu ziakov k 15.9.2023. Presnt vysku decentralizacnych dotacii
jednotlivé ministerstvd oznamia aZ v priebehu janudra 2024. V pripade zmeny vysky dotécii
v rozpocte budu vykonané rozpoctové opatrenia. Vlastné prijmy rozpoctovych organizacii so
samostatnou pravnou subjektivitou su vratené do rozpoctu tychto organizacii.
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Bezné prijmy: (v Eur)

2023 schval. | 2023 rozp.
Druhy prijmov 2021 2022 rozp po 4 zmene | 2024 navrh
Danové prijmy 13.930.189 15.346.102 16.135.227 16.448.343 16.976.643
Nedatové prijmy 2.683.402 2.457.854 2.768.845 2.865.073 2.804.484
Granty, dotacie 9.448.404 9.726.873 9.045.228 12.192.775 11.633.507
SUMA 26.061.996 27.530.829 27.949.300 31.506.191 31.414.634

Kapitalové prijmy:

Zamerom vedenia mesta nie je podpora predaja mestského majetku. Na zaklade
rozhodnutia vedenia mesta sa vSak vytvoril zoznam dubiézneho majetku. O navrhu pontknutia
tohto majetku na odpredaj rozhodlo mestské zastupitel'stvo na zdklade navrhu Komisie pre
financie a spravy majetku mesta dia 29.9.2020. Zoznam dubidézneho majetku navrhujeme
teraz aktualizovat, kde treba navrhnit nové cenové pasma na zdklade aktudlnych cien
nehnutelnosti. V pripade uzatvorenia zmliv o predaji dubiézneho majetku tieto prijmy budi
postupne zapéajané do prijmovej Casti rozpoctu.

Vyznamnou stéastou kapitalovych prijmov s ofakavané granty z fondov EU. Ich
erpanie je prioritou rozpoétu a zarovei najvacsim rizikom. Uspe$né projekty a schvalené
granty zroku 2023 nerealizované do konca roka 2023 budi zaradené¢ do rozpoctu 2024
nasledne po vyhodnoteni rozpoctu roka 2023.

Prijmové financné operdcie

Po schvaleni zaverecného uctu za rok 2023 prebytok hospodarenia bude presunuty do
rezervného fondu mesta a bude rezervovany na projekty a spoluucasti v roznych projektoch
z fondov EU. V tomto navrhu rozpodtu sa eite nepoéita s doplnenim prijmovej Gasti rozpoétu
z rezervného fondu.
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Vydavkova ¢ast’

Rozpoctovy proces tzemnej samospravy je regulovany zakonom NR SR €. 523/2004 Z.
z. orozpoCtovych pravidlach verejnej spravy aozmene a doplneni niektorych zakonov
azakonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov. Od 1. septembra 2007 nadobudla G¢innost’ novela
zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, podla ktorej sa zavadza programové
rozpoc¢tovanie v miestnej a regiondlnej samosprave pocniic rozpoctom 2013, arozpoclty uz
musia obsahovat aj udaje ozameroch acieloch samospravy. Tym sa podstatne zvysi
informacnd hodnota tychto dokumentov a sicasne sa implementuju zéklady planovania
vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s moznost'ou konfrontovat’ plany samospravy so
skuto¢nost’ou, t.j. prezentovat’ v rozpoctoch ciele (vykonnost” samospravy) a monitorovat’ ich
dosahovanie. Ulohou programového rozpoétovania je pomocou vhodnej programove;j truktuiry
a definovania jednotlivych zdmerov, cielov a meratelnych ukazovatelov Uspesne
implementovat’ programové rozpoctovanie na irovni miestnej samospravy.

V pripade mesta Dunajskd Streda v rdmci programového rozpoctovania sme vytvorili
9 programov.

Programové rozpoctovanie mesta Dunajska Streda sa sklada z nasledovnych programov:
1. Sprava mesta
2. Dotacie, granty, ¢lenské prispevky
3. Pozicky, dlhova sluzba, nakup akcii
4. Komunikécia a manaZment
5. Sluzby
6. Zivotné prostredie
7. Bezpecnost’
8. Sprava verejnych priestranstiev

9. Materské Skoly bez pravnej subjektivity
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Vydavky

Rozpocet
Schvaleny |2023 po

Skutoénost’ za | Skutocnost’ rozpocet |zmene Navrh rozpoc¢tu na | Navrh rozpocétu na | Navrh rozpocétu na

Kod Nazov rok 2021 za rok 2022 | na rok 2023 | ¢.3/2023 rok 2024 rok 2025 rok 2026
1 Sprava mesta 3.446.731 3.481.701 | 3.395439| 3.929.380 3.951.193 3.741.193 3.741.193
1.1 Sprava MSU 3.059.658 3.068.910| 2.984.300| 3.447.392 3.472.205 3.262.205 3.262.205
1.1.1. | B | Mzdy, platy 1.430.706 1.579.251 1.636.668 1.800.335 1.800.335 1.800.335 1.800.335
1.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 513.691 563.456 576.247 633.870 633.870 633.870 633.870
1.1.3. | B | Material 51.545 51.837 58.000 56.100 58.000 58.000 58.000
1.1.4. | B | Sluzby 484.738 596.235 483.385 565.723 590.000 590.000 590.000
1.1.5. | B | Energia 38.794 59.182 90.000 122.000 80.000 80.000 80.000
1.1.6. | K | Kapitalové vydavky MSU 283.463 218.949 140.000 269.364 310.000 100.000 100.000
1.1.7. | B | Material a sluzby COVID-19 256.721 0 0 0 0 0 0
1.2 Spolo¢ny stavebny tirad 275.863 288.584 292.495 361.994 358.994 358.994 358.994
1.2.1. | B | Mzdy, platy 176.184 184.638 180.387 222.526 222.526 222.526 222.526
1.2.2. | B | Poistné a prispevky do poist'ovni 61.436 63.784 63.135 77.884 77.884 77.884 77.884
1.2.3. | B | Material 2.809 3.226 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900
1.2.4. | B | Sluzby 33.713 34.481 41.173 49.784 49.784 49.784 49.784
1.2.5. | B | Energia 1.721 2.455 2.900 3.900 3.900 3.900 3.900
1.2.6. | K | Kapitalové vydavky SSU 0 0 0 3.000 0 0 0
1.3 Statny fond rozvoja byvania 40.424 43.730 41.149 42.499 42.499 42.499 42.499
1.3.1. | B | Mzdy, platy 28.449 30.644 29.222 30.222 30.222 30.222 30.222
1.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 9.942 10.709 10.227 10.577 10.577 10.577 10.577
1.3.3. | B | Sluzby SFRB 2.033 3.377 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700
1.4 Obecny skolsky urad 70.786 80.477 77.495 77.495 77.495 77.495 77.495
1.4.1. | B | Mzdy, platy 52.952 59.128 56.483 56.483 56.483 56.483 56.483
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1.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 16.543 20 664 19.787 19.787 19.787 19.787 19.787
1.4.3. | B | Sluzby 1.291 685 1.225 1.225 1.225 1.225 1.225
Doticie, Granty, Clenské
2 prispevky 13.675.988 16.398.667 | 14.266.028 | 17 571 567 17 175 853 17 108 874 17 108 874
2.1. Dotécie na zéklade vyziev 197.102 228.952 257.057 251.504 254.934 254.934 254.934
Dotacie na $kolstvo, kultaru, Sport
2.1.1. | B |asoc. veci 197.102 228.952 257.057 251.504 254.934 254.934 254.934
2.2. Zmluvné dotacie 499.750 499.750 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000
2.2.1. | B |HC DAC Dunajska Streda 73.000 73.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000
2.2.2. | B|FKDAC 426.750 426.750 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000
23 Socialna sféra 166.827 448.697 164.570 465.820 162.530 162.530 162.530
2.3.1. | B | Socialne prispevky 165.759 129.738 153.130 142.380 162.530 162.530 162.530
2.3.2 | B | Podpora vychovy k strav. nav. 1.068 207.959 11.440 11.440 0 0 0
Soc. prispevky ute€encom z
2.3.3 | B | Ukrajiny 0 110.999 0 312.000 0 0 0
2.4 Doprava 116.173 156.668 162.000 162.000 180.000 180.000 180.000
24.1. | B | Doprava 116.173 156.668 162.000 162.000 180.000 180.000 180.000
2.5 Skolstvo 451.797 657.737 864.960 857.543 1 094 335 1 094 335 1094 335
2.5.1. | B | Skolstvo - akcie 8.972 8.634 9.360 9.360 14.030 14.030 14.030
2.5.2. | B | Cirkevna $kola 14.965 37.779 39.250 40.587 40.587 40.587 40.587
2.5.3. | B | Stkromné CVC 21.891 28.526 28.943 29.929 29.929 29.929 29.929
2.54. | B|GASTRO - skolské stravovanie 358.845 526.161 562.723 649.947 776.919 776.919 776.919
2.5.5. | B | Cirkevna MS 47.124 56.637 56.784 58.717 61.343 61.343 61.343
256. | B |Rezerva z doticie na skolstvo 0 0 167.900 32.501 110.184 110.184 110.184
2.5.7. | B | MS — Reformovanej cirkvi 0 0 0 20 502 61343 61343 61343
2.6 Clenské prispevky a zdruzenia 24.411 30.825 31.500 131.500 34.000 34.000 34.000
2.6.1. | B | Clenské prispevky a zdruzenia 5.878 5.825 6.500 6.500 6.500 6.500 6.500
2.6.2. | B | Oblastna organizécia cestovného 16.000 10.000 10.000 105.000 10.000 10.000 10.000
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ruchu

2.6.3. | B | Zabezpecenie dvojjazyénosti 2.533 15.000 15.000 20.000 17.500 17.500 17.500
2.7 Obchodné spolocnosti 1.187.330 2.457.742 961.315 1.300.815 868.629 868.629 868.629
2.7.1. | B | Perfects a.s. 310.000 358.000 370.000 370.000 370.000 370.000 370.000
2.7.2. | B | Municipal s.r.o0. 398.180 558.803 426.000 426.000 426.000 426.000 426.000
2.7.3. | K | Kapitalové vydavky - Perfects a.s. 27.390 22.000 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky - Municipal
2.74. | K |s.r.0. 439.070 848.845 165.315 504.815 72.629 25.650 25.650
Kapitalové vydavky — Gastro DS
2.7.5. | K |s.r.0. 12.690 670.094 0 0 0 0 0
2.8 Ostatné dotéacie 18.940 101.216 126.348 144.467 150 848 150 848 150 848
Ostatné dotacie v kompetencii
2.8.1. | B | primatora mesta 13.700 17.769 19.348 24.901 19.348 19.348 19.348
2.8.2. | B | Mestské ocenenia 3.150 1.749 7.000 7.000 11.500 11.500 11.500
2.8.3. | B | Nadacie Hniezdo - novorodenci 2.090 7.100 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
2.8.4. | B | Nadacia Hniezdo — zriad.domova 0 200 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
2.8.5. | B | Nadécia Hniezdo — nové byvanie 0 0 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000
2.8.6 | B | Tour de Slovaque 0 0 0 0 20.000
2.9. Zariadenie pre seniorov 1.670.734 1.821.604| 2.095.248 | 2.384.148 2.266,280 2.266,280 2.266,280
2.9.1. | B | Bezné vydavky 1.187.346 1.152.213 1.133.208 1.320.645 1.316.280 1.316.280 1.316.280
Bezné vydavky z vlastnych
2.9.2. | B | prijmov 483.388 560.276 962.040 951.040 950.000 950.000 950.000
Prebytok z min. roku originalna k.
2.9.3 | B | bezné vydavky 0 109.115 0 65.100
Prebytok z min. roku originalna k.
2.9.3 | K |kap. vydavky 0 0 0 5.000
Mimoriadna dotacia na zvys.
2.9.4 | B | vydavky /energie/ 0 0 0 42.363
2.10. MsKS 319.759 373.875 377.810 392.355 392.355 392.355 392.355
2.10.1. | B | MsKS 266.357 338.875 377.810 392.355 392.355 392.355 392.355
K | Kapitalova dotacia MsKS 43.402 35.000 0 0 0 0 0
2.11. 78 Gy. Szabda 1.984.996 2.013.537 1.804.141 2.329.253 2.379.819 2.379.819 2.379.819
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2.11.1. | B | Bezné vydavky z SR 1.581.433 1.633.844 1.616.521 1.942.990 1.946.537 1.946.537 1.946.537
2.11.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 145.800 150.152 143.820 143.820 173.982 173.982 173.982
Bezné vydavky z vlastnych
2.11.3. | B | zdrojov 55.931 53.345 43.400 59.300 59.300 59.300 59.300
Prebytok z min. roku — prenes.
2.11.4. | B | kompetencia 150.100 160.028 0 59.767 0 0 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.11.5. | B | kompetencia 0 3.551 0 0 0 0 0
2.11.6 | B | Dotécia na stravu ziakov 38.969 0 0 123.376 200.000 200.000 200.000
2.12. 7S Z. Kodalya 1.172.371 1.276.585 1.123.102 1.488.320 1.494.498 1.494.498 1.494.498
2.12.1. | B | Bezné vydavky z SR 959.129 997.980 929.882 1.148.180 1.141.830 1.141.830 1.141.830
2.12.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 63.500 64.388 62.220 77.116 115.168 115.168 115.168
Bezné vydavky z vlastnych
2.12.3. | B | zdrojov 39.023 54.972 65.000 72.576 72.500 72.500 72.500
Prebytok z min. roku — prenes.
2.12.4. | B | kompetencia 6.946 49.567 0 33.776 0 0 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.12.5. | B | kompetencia 9.022 21.111 0 10.403 0 0 0
2.12.6. | B | Projekt MPC 62.694 79.942 69.000 102.500 95.000 95.000 95.000
2.12.7. | K | Kapitalové vydavky 16.266 2.599 0 2.424 0 0 0
2.12.8. | B | Dotacia na stravu ziakov 15.790 0 0 41.345 70.000 70.000 70.000
2.13. ZS A. Vambéryho 1.926.608 1.915.373 1.726.323 |  2.199.081 2.307.949 2.307.949 2.307.949
2.13.1. | B | Bezné vydavky z SR 1.573.531 1.649.196 1.516.423 1.861.731 1.810.675 1.810.675 1.810.675
2.13.2. | B | Bezné vydavky z rozpoCtu mesta 135.000 143.315 147.900 147.900 190.674 190.674 190.674
Bezné vydavky z vlastnych
2.13.3. | B | zdrojov 118.510 62 549 62.000 66.653 66.600 66.600 66.600
Prebytok z min. roku — prenes.
2.13.4. | B | kompetencia 55.751 50.217 0 2.253 0 0 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.13.5. | B | kompetencia 0 0 0 0 0 0 0
2.13.6. | K | Kapitalové vydavky 12.797 0 0 3.347 0 0 0
2.13.7. | B | Dotacia na stravu Ziakov 30.619 0 0 117.197 175.000 175.000 175.000
2.13.8. | B | Projekt MPC 0 0 0 0 65.000 65.000 65.000
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2.14. Z8 Jilemnického 1.951.253 2.044.280 1.968.890 | 2.527.322 2.623.265 2.623.265 2.623.265
2.14.1. | B | Bezné vydavky z SR 1.580.601 1.632.791 1.645.780 | 2.000.328 2.040.965 2.040.965 2.040.965
2.14.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 157.000 165.950 158.610 158.610 207.300 207.300 207.300

Bezné vydavky z vlastnych
2.14.3. | B | zdrojov 56.958 65.214 70.500 80.000 80 000 80 000 80 000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.14.4. | B | kompetencia 51.517 112.889 0 97.763 0 0 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.14.5. | B | kompetencia 0 0 0 0 0 0 0
.2.14.6 | B | Projekt MPC 58.013 56.646 94.000 94.000 95.000 95.000 95.000
2.14.7 | B | Dotacia na stravu ziakov 31.991 0 0 96.621 200.000 200.000 200.000

2.15. ZS Smetanov haj 1.088.599 1.333.125 1.119.918 1.352.579 1.464.139 1.464.139 1.464.139
2.15.1. | B | Bezné vydavky z SR 798.874 895.502 869.028 1.000.435 1.099.579 1.099.579 1.099.579
2.15.2. | B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 75.000 79.622 70.890 70.890 79.560 79.560 79.560

Bezné vydavky z vlastnych
2.15.3. | B | zdrojov 73.169 80.983 95.000 95.000 90.000 90.000 90.000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.15.4. | B | kompetencia 28.885 163.051 0 24.228 0 0 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.15.5. | B | kompetencia 88 14.003 0 0 0 0 0
2.15.6. | B | Projekt MPC 79.130 80.241 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000
2.15.7. | B | Dotacia na stravu Ziakov 18.188 0 0 67.026 100.000 100.000 100.000

2.16. ZUS 557.469 611.473 578.850 602.083 606.004 606.004 606.004

2.16.1. | B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 423.504 489.468 528.850 528.850 556.004 556.004 556.004
Bezné vydavky z vlastnych

2.16.2. | B | zdrojov 117.646 47.044 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
Prebytok z min. roku — originalna

2.16.3. | B | kompetencia 15.539 37.571 0 3.233 0 0 0
Mimoriadna dotacia na zvysené

2.16.4. | B | vydavky /energie/ 0 0 0 20.000

2.17. cvC 45.971 47.127 48.688 47.974
2.17.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 42.108 43.041 44.688 42.102

Bezné vydavky z vlastnych
2.17.2. | B | zdrojov 723 4.074 4.000 5.871 0 0 0
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2.17.3 | B | Prebytok z mi. Roku — origindlna k 3.080 12 0 1 0 0 0
2.18. CSS 295.898 380.102 355.308 434.803 396.268 396.268 396.268
2.18.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 158911 216.606 231.480 241.980 241.980 241.980 241.980
Bezné vydavky z vlastnych
2.18.2. | B | prijmov 72.766 59.247 87.000 100.000 100.000 100.000 100.000
2.18.3. | B | Bezné vydavky zo SR 41.316 47.133 36.828 47.889 54.288 54.288 54.288
Prebytok z min. roku — originalna
2.18.5. | K | kompetencia 22.906 57.116 0 44.934 0 0 0
3 Dlhovy program 652.015 686.156 1.131.540 1.182.040 1.210.040 1.210.040 1.210.040
3.1 Splatky tiverov 652.015 686.156 1.131.540 1.182.040 1.210.040 1.210.040 1.210.040
3.1.1. | F |SFRB 96.752 99.150 99.150 101.650 101.650 101.650 101.650
3.1.2. | F | Thermalpark 70.703 70.703 71.000 71.000 71.000 71.000 71.000
3.1.3. | F | Investi¢ny tver 1. 85.716 85.716 85.716 85.716 85.716 85.716 85.716
3.1.4. | F | Investi¢ny tver II. 174.705 174.705 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000
3.1.5. | B | Uroky 64.131 95.875 274.000 322.000 350.000 350.000 350.000
3.1.6. | F | Investicny uver III. 160.008 160.008 160.010 160.010 160.010 160.010 160.010
3.1.7. | F | Investi¢ny Gver IV. 0 0 266.664 266.664 266.664 266.664 266.664
4 Komunikacia, manazment 272.221 270.880 231.500 861.482 294.000 294.000 294.000
4.1 Informatizacia (e-goverment) 172.497 210.375 166.500 761.133 204.000 204.000 204.000
4.1.1. | B | Material 8.550 17.102 18.000 18.000 25.000 25.000 25.000
4.1.2. | B | Sluzby 121.719 113.512 148.500 542.533 149.000 149.000 149.000
Kapitalové vydavky - Vypoctova
4.1.3. | K | technika 51.229 79.761 0 200.600 30.000 30.000 30.000
4.2 PR 70.097 12.073 25.000 44 200 30.000 30.000 30.000
4.2.1. | B | Material 30.883 9.818 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
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4.2.2. | B |Sluzby 6.194 2.255 10.000 29.200 15.000 15.000 15.000
43 Mestské kultiirne slavnosti 29.627 48.432 40.000 56.149 60.000 60.000 60.000
4.3.1. | B | Sluzby 29.627 48.432 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000
4.3.2. | B | Dni Sv. Juraja - Mundus 0 0 0 0 20.000 20.000 20.000
5 Sluzby 471.981 793.440 871.114 853.953 696.070 696.070 696.070
5.1 Opatrovatel'ska sluzba 388.950 412.618 428.467 437.467 400.000 400.000 400.000
5.1.1. | B | Mzdy, platy 305.260 323.566 317.520 326.520 296.296 296.296 296.296
5.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 83.690 89.051 110.947 110.947 103.704 103.704 103.704
5.2 Trznica, jarmok 0 183.409 150.000 75.000 170.000 170.000 170.000
5.2.1. | B | Sluzby 0 183.409 150.000 75.000 170.000 170.000 170.000
5.3 Nocl'aharen pre bezdomovcov 76.862 166.819 264.247 274.997 52.400 52.400 52.400
5.3.1. | B | Mzdy, platy 56.239 45.140 35.000 43.000 35.000 35.000 35.000
5.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 19.383 14.208 12.250 15.000 12.400 12.400 12.400
5.3.3. | B | Material 1.240 1.312 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
5.3.4. | B | Sluzby 0 160 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
5.3.5. | K | Nékup budovy noclaharne 0 105.998 211.997 211.967 0 0 0
5.4 Komunitné centrum 6.169 30.595 28.000 34.150 51.570 51.570 51.570
5.4.1. | B | Mzdy, platy 1.060 21.283 17.400 17.400 38.200 38.200 38.200
5.4.2. | B | Poistné a prispevky do poist'ovni 371 7.358 6.000 6.000 13.370 13.370 13.370
5.4.3. | B | Sluzby 4.738 1.954 5.000 10.750 0 0 0
5.5 Kracanska cesta — socidlne byty 0 0 0 0 22.100 22.100 22.100
5.5.1 | B | Kracanska cesta — socialne byty 0 0 0 0 22.100 22.100 22.100
6 Zivotné prostredie 1.963.149 2.449.195| 2.748.491 | 2.763.061 2.573.923 2.573.923 2.573.923
6.1 Odpadové hospodarstvo 1.357.516 1.794.651 2148.550| 2.117.138 1.895.000 1.895.000 1.895.000
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6.1.1. | B | Ulozenie a odvoz TKO 1.159.731 1.216.900 1.800.000 1.750.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000
Cistenie mesta a miestnych
6.1.2. | B | komunikacii 160.354 171.746 210.000 210.000 131.000 131.000 131.000
Material pre odpadové
6.1.3. | B | hospodarstvo 27.389 19.750 20.000 35.000 35.000 35.000 35.000
Kap.vydavky — podzemné
6.1.4. | K | kontajnery 10.042 386.256 118.950 122 138 0 0 0
Prenajom podzemnych
6.1.5 | B | kontajnerov 0 0 0 0 79.000 79.000 79.000
6.2 Udrzba zelene 569.617 622.586 551.541 597.923 630.923 630.923 630.923
6.2.1. | B | Verejna zeleni 490.735 591.047 520.000 565.000 598.000 598.000 598.000
6.2.2. | B | Ruzova zahrada - Ruzovy haj 15.000 14.999 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
6.2.3. | B | Vojensky cintorin 12.540 16.540 16.541 17.923 17.923 17.923 17.923
6.3 Deratizacia + dezinsekcia 36.016 31.958 48.000 48.000 48.000 48.000 48.000
6.3.1. | B | Material 10.036 19.092 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
6.3.2. | B | Sluzby 25.980 12.866 28.000 28.000 28.000 28.000 28.000
7 Bezpecnost’ 638.064 697.503 707.370 714.370 714.920 714.920 714.920
7.1 Mestska policia 616.304 674.973 684.430 691.420 691.970 691.970 691.970
7.1.1. | B | Mzdy, platy 418.195 462.086 465.100 465.100 465.100 465.100 465.100
7.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 142.647 156.851 157.820 157.820 157.820 157.820 157.820
7.1.3. | B | Material 14.824 19.127 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000
7.1.4. | B | Sluzby 35.110 36.908 44.500 51.500 52.050 52.050 52.050
7.1.5. | K | Kapitalové vydavky MsP 5.528 0 0 0 0 0 0
7.2 Poziarna a civilna obrana 21.760 22.531 22.950 22.950 22.950 22.950 22.950
7.2.1. | B | Sluzby 21.760 22.531 22.950 22.950 22.950 22.950 22.950
8 Sprava verejnych priestranstiev 3.954.050 3.792 254 1.805.832 5.257.968 1.896.200 1.360.800 1.360.800
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Komunikacia , parkoviska a

8.1 verejné priestranstva 2.845.741 1.981.142 587.500 1.437.340 695.400 160.000 160.000
Oprava vytlkov a miestnych
8.1.1. | B | komunikacii 103.361 114.665 100.000 150.000 100.000 100.000 100.000
8.1.2. | B | Dopravné znagenie 29.905 40.924 33.000 33.000 33.000 33.000 33.000
Kapitalové vydavky - miestne 0 0
8.1.3. | K | komunikécie 2.684.557 1.795.444 430.000 1.231.340 535.400
8.1.4. | B | N4djomné za parkovacie miesta 1.260 1.280 1.500 0 0 0 0
ZvySovanie bezpec€nosti cestnej
8.1.5. | B | premavky 26.659 28.829 23.000 23.000 27.000 27.000 27.000
8.2 Detské ihriska 63.217 96.924 30.000 100.000 30.000 30.000 30.000
8.2.1. | B | Oprava a udrzba detskych ihrisk 22.025 11.925 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
Kapitalové vydavky -
8.2.2. | K | Rekonstrukcia detskych ihrisk 41.192 84.999 0 70.000 0 0 0
8.3 Verejné osvetlenie 308.532 447.223 520.000 594.019 480.000 480.000 480.000
8.3.1. | B | Sluzby 228.015 214.500 440.000 413.824 380.000 380.000 380.000
8.3.2. | B | Oprava a udrzba 80.517 72.851 80.000 95.000 100.000 100.000 100.000
Kapitalové vydavky - Verejné
8.3.3. | K | osvetlenie 0 159.872 0 85.195 0 0 0
8.4 Zrazkova voda 259.993 307.290 330.000 386.100 386.100 386.100 386.100
8.4.1. | B | Sluzby 259.993 307.290 330.000 386.100 386.100 386.100 386.100
8.5 Zimné odpratavanie snehu 91.711 79.710 80.000 27.000 80.000 80.000 80.000
8.5.1. | B | Sluzby 91.711 79.710 80.000 27.000 80.000 80.000 80.000
8.6 Viano¢na vyzdoba mesta 40.150 5.496 7.700 7.700 7.700 7.700 7.700
8.6.1. | B | Sluzby 5.621 5.496 7.700 7.700 7.700 7.700 7.700
8.6.2. | B | Material na viano¢nu vyzdobu 34.529 0 0 0 0 0 0
Ostatné opravarske a idrzbarske
8.7 prace mesta 344.706 874.469 250.632 | 2.705.809 217.000 217.000 217.000
8.7.1. | B | Oprava a udrzba 69.490 104.031 80.000 120.000 120.000 120.000 120.000
8.7.2. | B | GO Fond najomné byty 43.528 41.534 40.632 46.552 47.000 47.000 47.000
8.7.3. | B | Oprava a udrzba v MS 29.873 37.508 30.000 135.000 50.000 50.000 50.000
8.7.4. | K | Rekonstrukcia mestskych objektov 201.814 691.396 100.000 |  2.404.257 0 0 0
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Materské Skoly bez pravnej

9 subjektivity 2.305.485 2.647.839 3.090.640 3.308.715 2.987.030 2.987.030 2.987.030
9.1. MS$ Eleka Benedeka 206.200 206.200 206.200
9.1.1. | B | Mzdy, platy 104.000 104.000 104.000
9.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 36 400 36 400 36 400
9.1.3. | B | Materil 12.800 12.800 12.800
9.1.4. | B | Sluzby 15.000 15.000 15.000
9.1.5. | B | Energia 38.000 38.000 38.000
9.1.6. | K | Kapitalové vydavky MS
9.2 MS Jesenského 352.300 352.300 352.300
9.2.1 | B | Mzdy, platy 186.700 186.700 186.700
9.2.2 | B | Poistné,a prispevky do poistovni 65.400 65.400 65.400
9.2.3 | B | Material 19.200 19.200 19.200
9.2.4 | B |Sluzby 23.000 23.000 23.000
9.2.5 | B | Energia 58.000 58.000 58.000
9.3 MS Komenského 287.400 287.400 287.400
9.3.1 | B | Mzdy, platry 166.000 166.000 166.000
9.3.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 58.100 58.100 58.100
9.3.3 | B | Material 19.300 19.300 19.300
9.3.4 | B |Sluzby 21.000 21.000 21.000
9.3.5 | B | Energia 23.000 23.000 23.000
9.4 MS N4m. SNP 423.000 423.000 423.000
9.4.1 | B | Mzdy, platy 230.500 230.500 230.500
9.4.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 80.700 80.700 80.700
9.4.3 | B | Material 23.800 23.800 23.800
9.4.4 | B |Sluzby 25.000 25.000 25.000
9.4.5 | B | Energia 63.000 63.000 63.000
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9.5 B | MS Ruzovy haj 210.760 210.760 210.760
9.5.1 | B|Mzdy, platy 115.600 115.600 115.600
9.5.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 40.460 40.460 40.460
9.5.3 | B | Material 10.700 10.700 10.700
9.5.4 | B | Sluzby 14.000 14.000 14.000
9.5.5 | B | Energia 30.000 30.000 30.000

9.6 MS Néam. Priatel’stva 454.170 454.170 454.170
961 | B | Mzdy. platy 257.900 257.900 257.900
9.6.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 90.270 90.270 90.270
9.6.3 | B | Material 23.000 23.000 23.000
9.6.4 | B |Sluzby 30.000 30.000 30.000
9.6.5 | B | Energia 53.000 53.000 53.000

9.7 B | MS Rybny Trh 505.200 505.200 505.200
9.7.1 | B | Mzdy, platy 296.100 296.100 296.100
9.7.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 103.600 103.600 103.600
9.7.3 | B | Material 27.500 27.500 27.500
9.7.4 | B | Sluzby 30.000 30.000 30.000
9.7.5 | B | Energia 48.000 48.000 48.000

9.8 MS Oktébrova 299.300 299.300 299.300
9.8.1 | B | Mzdy, platy 166.500 166.500 166.500
9.8.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 58.300 58.300 58.300
9.8.3 | B | Material 17.500 17.500 17.500
9.8.4 | B |Sluzby 10.000 10.000 10.000
9.8.5 | B | Energia 47.000 47.000 47.000

9.9 MS Széchenyi 248.700 248.700 248.700
9.9.1 | B |Mzdy, platy 132.000 132.000 132.000
9.9.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 46.200 46.200 46.200
9.9.3 | B | Material 16.000 16.000 16.000
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9.9.4 |B |Sluzby 16.500 16.500 16.500
9.9.5 | B | Energia 38.000 38.000 38.000
SPOLU 27.379.684 36.950.085 | 28.207.934 | 37.442.536 31.499.229 30.686.850 30.686.850
o R 29.671.160 29.671.160

SPOLU Bezné vydavky 22.852.541 26.835.772 | 26.184.152 | 30.385.894 29.691.160
155.650 155.650

SPOLU Kapitalové vydavky 3.939.259 9.523.437 1.166.262 | 6.196.602 948.0299
S L 860.040 860.040

SPOLU Finan¢né operdcie 587.884 590.876 857.540 860.040 860.040

* sumarne udaje v stipci Suma za rok 2021, 2022 skuto¢nost’ a rozpo&et na rok 2023 zodpovedajii skutoénému zloZeniu rozpoétu za konkrétne

roky

Bezné vydavky: (v Eur)
2021 2022 2’023 2023 po 4. 20,24 2025 navrh | 2026 navrh

Programy schvdl.rozp. | zmene ndvrh
Spréva mesta 3.163.267| 3.262.752| 3.255.439| 3.657.016| 3.641.193| 3.641.193| 3.641.193
Granty, transfery 13.081.174| 14.776.239| 14.100.713| 17.011.047| 17.103.224| 17.083.224] 17.083.224
Dlhovy program 64.131 95.874 274.000 322.000 350.000 350.000 350.000
Komunikécia, 264.000 264.000
manaZment 220.992 191.119 231.500 660.882 264.000
Sluzby obyvatelom 471.981 687.442 659.117 610.577 696.070 696.070 696.070
Zivotné prostredie 1.911.808| 2.092.215| 2.629.541| 2.644.111| 2.573.923| 2.573.923| 2.573.923
Bezpednost 632.536 697.503 707.370 714.370 714.920 714.920 714.920
Sprava verejnych
priestranstiev 1.001.167|  1.060.542| 1.275.832| 1.467.176| 1.360.800| 1.360.800| 1.360.800
Materské skoly bez
prévnej subjektivity 2.305.485| 2.647.839| 3.050.640| 3.298.715| 2.987.030| 2.987.030| 2.987.030
Spolu 22.852.541| 25.511.527 26.184.152 | 30.385.894 | 29.691.160 | 26.671.160 | 26.671.160
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Kapitalové vydavky: (v Eur)

2021 2022 2023 | 2023 pod. | 2024 2025 2026
Programy schvdl.rozp. | zmene ndvrh ndvrh ndvrh
Sprava mesta 283.464 218.949 140.000 272.364 310.000 100.000 100.000
Granty 594.814| 1.622.428 165.315 560.520 72.629 25.650 25.650
Komunik4cia, manaZment 51.341 79.761 0 200.600 30.000 30.000 30.000
Sluzby - 105.998 211.997 211.967 0 0 0
Zivotné prostredie 10.042 356.980 118.950 122.138 0 0 0
Bezpetnost’ 5.528 0 0 0 0 0 0
Sprava ver. priestranstiev 2.952.883| 2.731.712 530.000|  3.790.792 535.400 0 0
Materské Skoly bez 0 0
pravnej subjektivity - - - 10.000 -
Spolu 3.939.259| 5.115.827| 1.166.262| 6.186.602| 948.029| 155650  155.650

Struktiira vydavkovych finanénych operdcii: (v Eur)

] o 2021 2022 2023|2023 po 4. 2024 2025 2026
Clenenie vydavkov schvdl.rozp. | zmene ndvrh ndvrh ndvrh
Splétky tverov 587.884 590.281 857.540 860.040 860.040 860.040 860.040

860.040|  860.040
Spolu 587.884|  590.281 857.540| 860.040|  860.040
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1.Sprava mesta

Program sprava mesta sa ¢leni na podprogramy:

1.1 Sprava MsU
1.2 Spolocny stavebny urad

1.3 Statny fond rozvoja a byvania
1.4 Obecny skolsky urad

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratel’ny 2024 (2025 | 2026
ukazovatel’
1.1 | Sprava Kvalitna a efektivna Zabezpecit’ efektivne Pocet predpokladanych | min.40 | min.40 | min.40
MsU samosprava, flexibilne a flexibilné riadenie porad veducich
reagujlica na potreby Mestského uradu pracovnikov MsU
obyvatel'ov, podnikatel'ov
a navstevnikov mesta
s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou
Zabezpetit u&inné naplhanie | Percento splnenych uloh | 100% | 100% | 100%
rozhodnuti mestského ulozenych mestskym
zastupitel'stva zastupitel'stvom
Promptne reagovat’ na vyvoj | Prehodnotenie rozpoctu |2 2 2
prijmov rozpo¢tu mesta mesta
a pripadné nové nevyhnutné
poziadavky na vydavky
Efektivne vymahanie Percento skutocne 92% 92% 92%
danovych pohladavok uhradenych dani
z predpisu za rok
Vybavovanie peticii, Percento vybavenych 100% 100% | 100%
staznosti a podani staznosti v termine za
v terminoch uréenych rok
zakonom
Uzemny rozvoj mesta zalozeny Zabezpecit' regulaciu Pocet schvalenych zmien 1 1 1
na komplexnych informaciach architektonického a doplnkov planovacich
a izemného rozvoja mesta dokumentov za rok
Organizacia a usporiadanie Zabezpecit' urbanisticky Pocet poskytnutych
uzemia a architektury s dérazom | rozvoj v sulade so zaujmami | informacii za rok
na trvalo udrzatelny rozvoj mesta | mesta a potrebami 130 130 130
obyvatel'ov
1.2 | Spolo¢ny Kvalifikovana realizacia Zabezpecit’ promptnt Pocet podani na SSU za
stavebny preneseného vykonu §tatnej realizaciu preneseného kalendarny rok
urad spravy na Gseku uzemného vykonu $tatnej spravy na 1400 1400 1400
planovania a stavebnom poriadku | Gseku tizemného planovania
a stavebnom poriadku
Pocet vybavenych
podani na SSU za
kalendarny rok 1600 | 1600 | 1600
1.3 | Statny fond | Kvalifikovana realizacia Zabezpecit’ promptnt Pocet vybavenych
rozvoja prenesenych kompetencii realizaciu prenesen¢ho ziadosti SFRB
byvania vykonu Statnej spravy — 25 25 25
SFRB
Zvysit informovanost’ Pocet obcanov, ktorym
obyvatel'ov 0 moznosti bola poskytnuta
ziskania vlastného byvania | informdcia za rok 280 280 280
14 Efektivne fungovanie $kol Zabezpecit' promptnu Pocet stretnuti 5 5 5
Obecny a Skolskych zariadeni realizaciu preneseného s riadite'mi za rok
Skolsky v zriad'ovatel'skej posobnosti vykonu §tatnej spravy
urad mesta
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Rozpocet
Schvaleny | 2023 po

Skuto¢nost’ za | Skutocnost’ | rozpocet na | zmene Néavrh rozpoctu na

Kéd Nazov rok 2021 za rok 2022 rok 2023 | ¢.3/2023 rok 2024
1 Sprava mesta 3.446.731 3.481.701 3.395.439 3.929.380 3.951.193
1.1 Sprava MSU 3.059.658 3.068.910 2.984.300 3.447.392 3.472.205
1.1.1. | B | Mzdy, platy 1.430.706 1.579.251 1.636.668 1.800.335 1.800.335
1.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 513.691 563.456 576.247 633.870 633.870
1.1.3. | B | Material 51.545 51.837 58.000 56.100 58.000
1.1.4. | B |Sluzby 484.738 596.235 483.385 565.723 590.000
1.1.5. | B | Energia 38.794 59.182 90.000 122.000 80.000
1.1.6. | K | Kapitdlové vydavky MSU 283.463 218.949 140.000 269.364 310.000
1.1.7. | B | Material a sluzby COVID-19 256.721 0 0 0 0
1.2 Spolo¢ny stavebny tirad 275.863 288.584 292.495 361.994 358.994
1.2.1. | B | Mzdy, platy 176.184 184.638 180.387 222.526 222.526
1.2.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 61.436 63.784 63.135 77.884 77.884
1.2.3. | B | Material 2.809 3.226 4.900 4.900 4.900
1.2.4. | B | Sluzby 33.713 34.481 41.173 49.784 49.784
1.2.5. | B | Energia 1.721 2.455 2.900 3.900 3.900
1.2.6. | K | Kapitalové vydavky SSU 0 0 0 3.000 0
1.3 Statny fond rozvoja byvania 40.424 43.730 41.149 42.499 42.499
1.3.1. | B | Mzdy, platy 28.449 30.644 29.222 30.222 30.222
1.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 9.942 10.709 10.227 10.577 10.577
1.3.3. | B | Sluzby SFRB 2.033 3.377 1.700 1.700 1.700
1.4 Obecny skolsky trad 70.786 80.477 77.495 77.495 77.495
1.4.1. | B | Mzdy, platy 52.952 59.128 56.483 56.483 56.483
1.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 16.543 20 664 19.787 19.787 19.787
1.4.3. | B | Sluzby 1.291 685 1.225 1.225 1.225

1.1. Sprava MsU

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa bezné vydavky tohto podprogramu rozpoctuju vo
vyske 3.162.205,- Eur, ¢o je 0 15.823 Eur viac ako v rozpocte 2023. Mestsky urad Dunajska
Streda v roku 2024 planuje vyrazne Gispory na energiach /zateplenie budovy MsU/ vo vyske
42.000,- Eur, na druhej strane sa pocita so zvySenim nakladov na sluzby. /o¢akdvané zvySenie
posStovného/.

V ramci Sluzieb MsU sa Gétuji  napriklad vydavky na City Monitor, geometrické
plany, znalecké posudky, ndklady na priame prenosy, tlmocenia, naklady na verejné
obstaravania, spracovanie poStovych poukazok, lektorska c¢innost, telekomunikacné sluzby,
postovné, poistenia, lizing vozidiel, ndjomné, Skolenia, inzercie, pravnické sluzby, kolkové
znadmky, stravovanie zamestnancov, reprezentacné vydavky a ndklady na privitanie delegacii
druzobnych miest.
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Na kapitalové vydavky sa planuje 310.000,- Eur, v rdmci ktorych st zahrnuté naklady
na dalSiu zmenu Gzemného planu mesta vo vyske 50.000,- Eur, 160.000,- Eur na
dopracovanie projektu Mestsky haj /Il.etapa/ a 100.000,- Eur je vyclenenych na rézne
projekty

1.2. Spolocény stavebny urad

Na tento podprogram sa rozpoctuje 358.994,- Eur, 0 3.000,- Eur menej ako v roku
2023. Zdrojom financovania tohto podprogramu su prispevky obci zdruzenych do tohto
spolocného stavebného uradu. V roku 2024 sa neplanuje zvySenie poctu pracovnikov.
V januari po zasadnuti ¢lenskych obci sa upresni rozpocet Spolo¢ného stavebného tradu.

1.3. Stdtny fond rozvoja byvania

Na tento podprogram sa rozpoctuje 42.499,- Eur podobne ako v roku 2023. Zdrojom
financovania tohto podprogramu je decentralizatna dotacia zo Statneho rozpoctu, ktord
nepokryva naklady.

1.4. Obecny Skolsky urad

Na tento podprogram sa rozpoctuje 77.495,- Eur. Zdrojom financovania tohto
podprogramu je tiez decentralizatna dotdcia zo Stdtneho rozpoctu, ktora taktiez nevykryva
skuto¢né naklady tradu.

2.Dotacie, granty, Clenské prispevky

Program dotacie, granty a ¢lenské prispevky sa ¢leni na:
2.1. Dotacie na zaklade vyziev
2.2. Zmluvné dotacie
2.3. Socialna sféra
2.4. Doprava
2.5. Skolstvo
2.6. Clenské prispevky pre politické zdruzenia
2.7. Dotacie pre obchodné spolocnosti
2.8. Ostatné dotacie
2.9. Zariadenie pre seniorov
2.10. Mestské kulturne stredisko
2.11. Z8 Gyulu Szabéa
2.12. Z8 Z. Koddlya
2.13. ZS A. Vambéryho
2.14. Z8 Jilemnického
2.15. ZS8 Smetanov haj
2.16. ZUS
2.17.CVC
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2.18. CSS

Cielova hodnota

Zamer Ciel’ Meratelny 2024 2025 2026
ukazovatel’
2.1. Dotacie na Podpora zahfna realizovanie Vytvaranie optimalnych Pocet podporenych 100 100 100
zaklade aktivit pre deti, mladez podmienok pre rozvoj subjektov za rok
vyziev a dospelych s cielom $portu v meste a podpora
zmysluplného vyuzivania zapéjania ¢o najvicsieho
volného ¢asu a upeviiovania poctu obyvatel'ov do
zdravia. Podpora §irokého zdravie zlepsujtcich
spektra Sportovych, kultirnych. | aktivit. Uspokojovania
Spolo¢enskych, vzdelavacich kultarnych potrieb
aktivit obyvatel'ov
a navstevnikov mesta.
Podporit’ charitativne,
socialne a humanitarne
aktivity v meste
2.2. Zmluvné Zabezpecit' rozvoj vrcholového Pocet podporenych 2 2 2
dotacie Sportu subjektov za rok
2.3. Socialna Mesto socidlnych istot Zabezpecit rychlu, Pocet riesenych pripadov | 7 7 7
sféra kvalitnu a efektivou za rok
pomoc, zamerani na
zmiernenie socialnej
alebo hmotnej nudze
obyvatel’stva
Pomoc pri rieseni Zabezpecit’ finanén Pocet poberatel’'ov 20 25 30
nepriaznivych zivotnych podporu na zmiernenie jednorazovej socialnej
situacii hmotnej niidze pomoci
obyvatel'ov mesta.
Poskytnut’ finan¢nu
pomoc rodinam s det'mi,
seniorom a ob¢anom
v hmotnej nudzi
Daostojna rozliicka na poslednej | Zabezpecit’ dostojny Pocet zomrelych bez 3 3 3
ceste pohreb ob¢anom bez rodinnych prislusnikov za
rodinnych prislusnikov rok
Prechadzat’ vzniku krizovych Zabezpecit’ obnovu Jednorazovy prispevok na | 0 2 2
situdcii v rodine, ochrana prav | rodinného prostredia osamostatnenie sa
a pravom chranenych zaujmov | a funkcie rodiny mladého dospelého
deti
Dotacie na stravu a Skolské Zabezpecit’ rovnaké Pocet deti poberajucich 45 45 45
pomdcky pre ZS a MS z podmienky pre deti dotaciu na stravu
MPSVaR a ziakov bez rozdielu Pocet deti poberajucich 10 10 10
spoloéenského postavenia | dotaciu na $kolské
pomdcky
Inititiit osobitného prijemcu — | Ugelné vyuzitie davky Pocet rodin zaradenych do | 25 30 35
Rovnaké $ance pre deti bez v hmotnej nudzi institatu osobitného
rozdielu spoloéného postavenia | a prispevkov k davke prijemcu
v hmotnej nudzi
a Statnych socialnych
davok na zabezpecenie
zékladnych zivotnych
potrieb
Zabezpecit socialnu sluzbu Zabezpecit' podmienky Spoloéné akcie /ro¢ne/ 5 7 9
v dennych centrach pre dostojny zivot
a moznosti vlastnej
realizacie dochodcov
v Klube déchodcov
Povinnost’ zabezpecit' socialnu | Poskytnit’ dotacie Pocet ob¢anov, ktorym 10 10 10
sluzbu pre obcanov mesta pravnickym osobam bola poskytovana sluzba
a povinnost’ poskytnit’ financny
prispevok pre neverejnych
poskytovatel'ov
2.4. Doprava Zabezpecenie fungovania MHD | Zabezpecit’ druhu Pocet cestujucich 100 000 | 100 000 | 100 000
na kvalitnej urovni mestska linku MHD
2.7. | Obchodné Zabezpecenie informovanosti Zabezpecit’ program Pocet napojenych 2500 2500 2500
spolo¢nosti obcanov DSTV domacnosti
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Zabezpetenie spravy mestského | Uspora datiovych Vyska nakladov na Uspora | Uspora | Uspora
majetku nakladov udrzbu, rekonstrukciu 5% 5% 5%
spravovaného majetku
2.8 Ostatné Zabezpecit’ roznorodost’ Prostrednictvom Pocet podporenych 10 11 12
dotacie spolo¢enského, kultimeho poskytovania Gcelovych subjektov za rok
a Sportového vyzitia v meste dotacii na kvalitné
projekty zvysit zaujem
o spolupodiel’anie sa
fyzickych osob
podnikatel'ov
a pravnickych os6b na
veciach verejnych
2 l l Dotacie, Granty, Clenské prispevky 13.675.988 16.398.667 | 14.266.028 | 17 571 567 | 17 175 853
2.1. Dotacie na zaklade vyziev 197.102 228.952 257.057 251.504 254.934
Dotacie na Skolstvo, kultaru, Sport
2.1.1. | B |asoc. veci 197.102 228.952 257.057 251.504 254.934
2.2. Zmluvné dotacie 499.750 499.750 500.000 500.000 500.000
2.2.1. | B | HC DAC Dunajska Streda 73.000 73.000 100.000 100.000 100.000
2.2.2. | B |FKDAC 426.750 426.750 400.000 400.000 400.000
2.3 Socialna sféra 166.827 448.697 164.570 465.820 162.530
2.3.1. | B | Socialne prispevky 165.759 129.738 153.130 142.380 162.530
2.3.2 | B | Podpora vychovy k strav. nav. 1.068 207.959 11.440 11.440 0
2.3.3 | B | Soc. prispevky uteCencom z Ukrajiny 0 110.999 0 312.000 0
2.4 Doprava 116.173 156.668 162.000 162.000 180.000
2.4.1. | B | Doprava 116.173 156.668 162.000 162.000 180.000
2.5 Skolstvo 451.797 657.737 864.960 857.543| 1094 335
2.5.1. | B | Skolstvo - akcie 8.972 8.634 9.360 9.360 14.030
2.5.2. | B | Cirkevna skola 14.965 37.779 39.250 40.587 40.587
2.5.3. | B | Stkromné CVC 21.891 28.526 28.943 29.929 29.929
2.5.4. | B | GASTRO - skolské stravovanie 358.845 526.161 562.723 649.947 776.919
2.5.5. | B | Cirkevna MS 47.124 56.637 56.784 58.717 61.343
2.5.6. | B | Rezerva z dotacie na §kolstvo 0 0 167.900 32.501 110.184
2.5.7. | B | MS — Reformovanej cirkvi 0 0 0 20 502 61343
2.6 Clenské prispevky a zdruzenia 24.411 30.825 31.500 131.500 34.000
2.6.1. | B | Clenské prispevky a zdruzenia 5.878 5.825 6.500 6.500 6.500
Oblastna organizacia cestovného
2.6.2. | B | ruchu 16.000 10.000 10.000 105.000 10.000
2.6.3. | B | Zabezpecenie dvojjazycnosti 2.533 15.000 15.000 20.000 17.500
2.7 Obchodné spolo¢nosti 1.187.330 2.457.742 961.315 1.300.815 868.629
2.7.1. | B | Perfects a.s. 310.000 358.000 370.000 370.000 370.000
2.7.2. | B | Municipal s.r.0. 398.180 558.803 426.000 426.000 426.000
2.7.3. | K | Kapitalové vydavky - Perfects a.s. 27.390 22.000 0 0 0
2.7.4. | K | Kapitalové vydavky - Municipal s.r.0. 439.070 848.845 165.315 504.815 72.629
2.7.5. | K | Kapitdlové vydavky — Gastro DS s.t.0. 12.690 670.094 0 0 0
2.8 Ostatné dotacie 18.940 101.216 126.348 144.467 150 848
Ostatné dotacie v kompetencii
2.8.1. | B | primatora mesta 13.700 17.769 19.348 24.901 19.348
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2.8.2. | B | Mestské ocenenia 3.150 1.749 7.000 7.000 11.500
2.8.3. | B | Nadacie Hniezdo - novorodenci 2.090 7.100 10.000 10.000 10.000
2.8.4. | B | Nadécia Hniezdo — zriad.domova 0 200 10.000 10.000 10.000
2.8.5. | B | Nadécia Hniezdo — nové byvanie 0 0 80.000 80.000 80.000
2.8.6 | B | Tour de Slovaque 0 0 0 0 20.000
2.9. Zariadenie pre seniorov 1.670.734 1.821.604 | 2.095.248 2.384.148 | 2.266,280
2.9.1. | B | Bezné vydavky 1.187.346 1.152.213] 1.133.208 1.320.645| 1.316.280
2.9.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 483.388 560.276 962.040 951.040 950.000
Prebytok z min. roku originalna k.
2.9.3 | B | bezné vydavky 0 109.115 0 65.100
Prebytok z min. roku originalna k.
2.9.3 | K | kap. vydavky 0 0 0 5.000
Mimoriadna dotacia na zvys. vydavky
2.9.4 | B |/energie/ 0 0 0 42.363
2.10. MsKS 319.759 373.875 377.810 392.355 392.355
2.10.1.| B | MsKS 266.357 338.875 377.810 392.355 392.355
K | Kapitalova dotacia MsKS 43.402 35.000 0 0 0
2.11. 7S Gy. Szabba 1.984.996 2.013.537| 1.804.141 2.329.253| 2.379.819
2.11.1.| B | Bezné vydavky z SR 1.581.433 1.633.844| 1.616.521 1.942.990 | 1.946.537
2.11.2.| B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 145.800 150.152 143.820 143.820 173.982
2.11.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 55.931 53.345 43.400 59.300 59.300
Prebytok z min. roku — prenes.
2.11.4.| B | kompetencia 150.100 160.028 0 59.767 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.11.5.| B | kompetencia 0 3.551 0 0 0
2.11.6 | B | Dotacia na stravu ziakov 38.969 0 0 123.376 200.000
2.12. 7S Z. Kodalya 1.172.371 1.276.585| 1.123.102 1.488.320 | 1.494.498
2.12.1.| B | Bezné vydavky z SR 959.129 997.980 929.882 1.148.180 | 1.141.830
2.12.2.| B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 63.500 64.388 62.220 77.116 115.168
2.12.3.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 39.023 54.972 65.000 72.576 72.500
Prebytok z min. roku — prenes.
2.12.4.| B | kompetencia 6.946 49.567 0 33.776 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.12.5.| B | kompetencia 9.022 21.111 0 10.403 0
2.12.6. | B | Projekt MPC 62.694 79.942 69.000 102.500 95.000
2.12.7.| K | Kapitalové vydavky 16.266 2.599 0 2424 0
2.12.8.| B | Dotacia na stravu ziakov 15.790 0 0 41.345 70.000
2.13. ZS A. Vambéryho 1.926.608 1.915.373 | 1.726.323 2.199.081| 2.307.949
2.13.1.| B | Bezné vydavky z SR 1.573.531 1.649.196 | 1.516.423 1.861.731| 1.810.675
2.13.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 135.000 143.315 147.900 147.900 190.674
2.13.3.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 118.510 62 549 62.000 66.653 66.600
Prebytok z min. roku — prenes.
2.13.4. | B | kompetencia 55.751 50.217 0 2.253 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.13.5. | B | kompetencia 0 0 0 0 0
2.13.6. | K | Kapitalové vydavky 12.797 0 0 3.347 0
2.13.7.| B | Dotacia na stravu ziakov 30.619 0 0 117.197 175.000
2.13.8. | B | Projekt MPC 0 0 0 0 65.000
2.14. Z8 Jilemnického 1.951.253 2.044.280 2.527.322| 2.623.265
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1.968.890

2.14.1.| B | Bezné vydavky z SR 1.580.601 1.632.791| 1.645.780 2.000.328 | 2.040.965
2.14.2.| B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 157.000 165.950 158.610 158.610 207.300
2.14.3.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 56.958 65.214 70.500 80.000 80 000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.14.4.| B | kompetencia 51.517 112.889 0 97.763 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.14.5.| B | kompetencia 0 0 0 0 0
.2.14.6 | B | Projekt MPC 58.013 56.646 94.000 94.000 95.000
2.14.7 | B | Dotacia na stravu ziakov 31.991 0 0 96.621 200.000
2.15. ZS Smetanov hdj 1.088.599 1.333.125| 1.119.918 1.352.579 | 1.464.139
2.15.1.| B | Bezné vydavky z SR 798.874 895.502 869.028 1.000.435| 1.099.579
2.15.2.| B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 75.000 79.622 70.890 70.890 79.560
2.15.3.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 73.169 80.983 95.000 95.000 90.000
Prebytok z min. roku — prenes.
2.15.4.| B | kompetencia 28.885 163.051 0 24.228 0
Prebytok z min. roku — originalna
2.15.5.| B | kompetencia 88 14.003 0 0 0
2.15.6.| B | Projekt MPC 79.130 80.241 95.000 95.000 95.000
2.15.7.| B | Dotacia na stravu ziakov 18.188 0 0 67.026 100.000
2.16. ZUS 557.469 611.473 578.850 602.083 606.004
2.16.1. | B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 423.504 489.468 528.850 528.850 556.004
2.16.2.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 117.646 47.044 50.000 50.000 50.000
Prebytok z min. roku — originalna
2.16.3.| B | kompetencia 15.539 37.571 0 3.233 0
Mimoriadna dotacia na zvysené
2.16.4.| B | vydavky /energie/ 0 0 0 20.000 0
2.17. cve 45.971 47.127 48.688 47.974 0
2.17.1. | B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 42.108 43.041 44.688 42.102 0
2.17.2.| B | Bezné vydavky z vlastnych zdrojov 723 4.074 4.000 5.871 0
2.17.3 | B | Prebytok z mi. Roku — originalna k 3.080 12 0 1 0
2.18. CSS 295.898 380.102 355.308 434.803 396.268
2.18.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 158.911 216.606 231.480 241.980 241.980
2.18.2.| B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 72.766 59.247 87.000 100.000 100.000
2.18.3.| B | Bezné vydavky zo SR 41.316 47.133 36.828 47.889 54.288
Prebytok z min. roku — originalna
2.18.5.| K | kompetencia 22.906 57.116 0 44.934 0

Podprogramy v ramci programu 2. sa prispdsobili novému modelu schvalovania dotécii

schvalenych dna 29.09.2020 Mestskym zastupitel'stvom. Z toho ddévodu sa upravi vyska
dotacie na Skolstvo, kultaru, Sport a soc. veci podla aktualnej prognozy podielovych dani.
V navrhu rozpoctu sa pocita s vySkou podielovych dani na rovni roka 2023, preto sa
nenavrhuje zvySenie limitu dotacii. V rdmci zmluvnych dotacii sa navrhuje podporit
kolektivne vrcholové Sporty, a to futbal a zensku haddzant. V pripade amatérskych kulturnych
spolkov treba poznamenat’, Ze svoje aktivity vykonavaji v mestskom kultirnom stredisku
bezodplatne a zaroven vSetky vystupenia na mestskych kultirnych sldvnostiach tiez hradi
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mesto. Sportova hala v sprave Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o. tieZ poskytuje
vyrazné zlavy pri prenajme Sportovej haly jednotlivym Sportovym oddielom. Tieto vypadky
z prijmov spravcov kulturnych a Sportovych zariadeni nésledne Mesto Dunajska Streda
kompenzuje cestou dotacii. Dotacie na socialnu sféru sa navrhuja vyssie ako v roku 2023 a to
0 20.150,- eur, nepocita sa s podporou utecencov z Ukrajiny. To sa upresni po programovom
vyhlaseni vlady. Dotacia na MHD sa urcuje vo vyske 180.000,- Eur. Od 1.1.2024 prevadzku
MHD pre mesto bude zabezpecovat’” Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o. s novymi
elektrickymi autobusmi. Vysku nakladov na prevadzku zatial’ sa neda presne urcit’, preto vyska
dotacie pocas roka 2024 sa upresni na zéklade skutocnych nakladov. Dotécie na origindlne
kompetencie sa po zverejneni prognozy podielovych dani upresnia, zatial’ sa planuju na trovni
roka 2023 /septembrova prognoza/. Vysky decentralizacnych dotacii sa planuja na trovni roka
2023. Kazdoro¢ne v janudri jednotlivé ministerstva upresnia vysku decentralizaénych dotacii,
na zaklade ktorych sa upresnia v priebehu roka 2024.

Pri dotaciach na vykrytie straty obchodnych spolo¢nosti zalozenych mestom Dunajska
Streda sa uz pocita na urovni roka 2023. Upresni sa po zverejneni progndzy podielovych dani
na rok 2024. Kapitalové dotacie sa navrhuju pre Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o.
Podrobne je rozpisané v registri investicii.

Vyska ostatnych dotacii sa navrhuje vac¢Sinou na Grovni roka 2023. Na zéklade navrhu
komisii sa navySuje limit vydavkov na mestské ocenenia. Do rozpoctu bola zaradené dotécia na
podporu cyklistickych pretekov Tour de Slovaque.

Dotécii pre MsKS sa navrhuje v rovnakej vySke ako v roku 2023. Upresni sa po zverejneni
novej daflovej progndzy.

3.PoZicky, dlhova sluZba, nakup akcii
Program finan¢né operacie sa ¢leni na:

3.1. Splatky uverov
3.2. Nakup cennych papierov

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratelny 2024 2025 2026
ukazovatel’
3.1 | Splatky uverov | Dodrzanie ustanoveni par. | Celkova suma dlhu mesta Vcasné splacanie | 40% 40% 40%
17. Zak. ¢. 583/2004 neprekroc¢i 60 % skutocnych dlhu
o rozpoctovych pravidlach | beznych prijmov
uzemnej samospravy predchéadzajuceho rozpoctového
roka
Suma ro¢nych splatok istin 8% 8% 8%
a urokov neprekroci 25 %
beznych prijmov
predchéadzajuceho rozpoc¢tového
roka
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3 Dlhovy program 652.015 686.156 1.131.540 1.182.040 | 1.210.040
3.1 Splatky tiverov 652.015 686.156 1.131.540 1.182.040| 1.210.040
3.1.1. | F |SFRB 96.752 99.150 99.150 101.650 101.650
3.1.2. | F | Thermalpark 70.703 70.703 71.000 71.000 71.000
3.1.3. | F | Investi¢ny tiver L. 85.716 85.716 85.716 85.716 85.716
3.1.4. | F | Investiény tver II. 174.705 174.705 175.000 175.000 175.000
3.1.5. | B | Uroky 64.131 95.875 274.000 322.000 350.000
3.1.6. | F | Investi¢ny tver II1. 160.008 160.008 160.010 160.010 160.010
3.1.7. | F | Investi¢ny uver IV. 0 0 266.664 266.664 266.664
3.1. Splatky uverov

Na splatku istiny uverov sa rozpoctuje 860.040- Eur a na turoky sa planuje 350.000,- Eur.

ZvySené uroky st spdsobené so zvySovanim EURIBORU Eurdpskou centralnou bankou na
zamedzenie zvySenia neumernej inflacie. V sucasnosti neustidle zvySovanie EURIBORU sa
zastavilo, v druhej polovici buduceho roka sa pocita s postupnym znizenim tejto sadzby.

4.Komunikacia a manaiment

Program komunikécia a manazment sa ¢leni na podprogramy:

4.1. Informatizacia /e-government/
4.2. PR /Public relations/
4.3. Mestske kulturne slavnosti

Cielova hodnota
-
ZAmer Ciel Meratel ny, 2024 2025 2026
ukazovatel
4.1 | Informatizacia | Vybudovanie Ciel'om je zlepSenie Narast dostupnych sluzieb | 10 % 10 % 10 %
(e-government) | elektronickej formy kvality, Standardu poskytnutych cez internet,
vykonu verejnej u dostupnosti resp. narast poctu
spravy (e- elektronickych sluzieb | dostupnych sluzieb.
government) verejnej Spravy pre
prostrednictvom obcanov
informacno- a podnikatel'ov.
komunika¢nych
technologii (IKT).
Vyuzitie prostriedkov
a nastrojov
informacnych
technologii (najma
siete Internet) na
skvalitnenie
verejnych sluzieb pre
obcanov
a podnikatelov.
Vytvorenie mob. Ciel'om vytvorenia Narast stiahnutia aplikacie 10 % 10 % 10 %
aplikécie ,,Mesto aplikécie je poskytnutie | z Google Play App Store
Dunajska Streda* informacii obanom ¢o
Aplikacia poskytuje | najrychlejsim sposobom
aktudlne informécie
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o diani v meste,
umoziuje
dorucovanie
najnovsich sprav
priamo do smartfonu.
Na mape alebo
zozname buda
zobrazené institacie,
organizacie a lekarne
atd’.
Spristupnenie Cielom je poskytovanie | Narast registrovanych 10 % 10 % 10 %
privatnej zony CG informacii tykajtcich sa | uzivatel'ov
eGOV-portalu registrovaného
informa¢ného uzivatel'a
systému samospravy
mesta pre
registrovanych
uzivatel'ov
4.2 | PR (Public Propagacia Zabezpecenie Pocet druhov vydanych minimalne 2 | minimalne 2 | minimélne 2
relations) a prezentacia mesta informacénych informa¢nych materialov,
a propagacnych viacjazycnych publikacii
materialov mesta
Dostupnost’ User friendly pristup Percentualny narast 10%
informdcii o meste k informaciam o meste | pristupov na webstranku,
a samosprave a samosprave cez web | navstevnost’
stranku mesta
4.3 | Mestské Kvalitna kultira pre | Zabezpecit’ kulturne Pocet zorganizovanych Min. 15 Min. 15 Min. 15
kultirne vsetkych obyvatelov | vyzitie obyvatelov a podujati za rok
slavnosti a navstevnikov mesta | navstevnikov mesta
Skvalitiovat’ vztahy | Zabezpecit kvalitnejSie | Pocet ucastnikov z 30 30 30
mesta s partnerskymi | vzt'ahy s partnerskymi | partnerskych miest na
mestami mestami akciach organizovanych
mestom Dunajska Streda
Zabezpecit tradi¢né Ocakavany pocet divakov | 3000 3000 3000
podujatie s bohatym spolu
kultirnym programom
4 Komunikécia, manaZzment 272.221 270.880 231.500 861.482 294.000
4.1 Informatizacia (e-goverment) 172.497 210.375 166.500 761.133 204.000
4.1.1. | B | Material 8.550 17.102 18.000 18.000 25.000
4.1.2. | B | Sluzby 121.719 113.512 148.500 542.533 149.000
Kapitalové vydavky - Vypoctova
4.13. | K |technika 51.229 79.761 0 200.600 30.000
4.2 PR 70.097 12.073 25.000 44 200 30.000
4.2.1. | B | Material 30.883 9.818 15.000 15.000 15.000
4.2.2. | B |Sluzby 6.194 2.255 10.000 29.200 15.000
4.3 Mestské kulturne slavnosti 29.627 48.432 40.000 56.149 60.000
4.3.1. | B |Sluzby 29.627 48.432 40.000 40.000 40.000
4.3.2. | B | Dni Sv. Juraja - Mundus 0 0 0 0 20.000

Zatial' celkovo na vsetky podprogramy vratane kapitadlovych vydavkov je vyclenenych
294.000,- Eur, 0567.482- Eur menej ako vroku 2023. Na bezné vydavky na prevadzku
informacného systému Mestského tradu Dunajska Streda sa planuje pouzitie prostriedkov
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vo vyske 174.000,- Eur, o 8.000,- Eur viac ako v roku 2023, a na kapitalové vydavky stvisiace

s informatizaciou 30.000,- Eur z dovodu nedostatku zdrojov v rozpocte. V pripade schvalenia
zaverecného Uctu za rok 2023 a pravdepodobného prebytku hospodarenia sa planuji presunat
zdroje na kapitalové vydavky stvisiace s informatizaciou.
Na podprograme 4.2 (Public relations) je rozpoctovana Ciastka vo vyske 30.000,- Eur,

0 14.200,- Eur menej ako v roku 2023.

Na podprogram 4.3 Mestské kulturne sldvnosti sa rozpoctuje 60.000,- Eur, ¢o postacuje

na ozvucenie planovanych podujati a financovanie minimalneho kultirneho programu

s domécimi vystupujicimi.

5.Sluzby

Program sluzby sa ¢leni na:

5.1. Opatrovatelska sluzba

5.2. Trznica, jarmok

5.3. Noclaharen pre bezdomovcov

5.4 Komunitné centrum

Cielova hodnota

Zamer CieP Meratel’ny 2024 2025 2026
ukazovatel’
5.1 | Opatrovatel’ska | Vytvaranie podmienok pre | Poskytovat kvalitné socidlne | Pocet hodin opatrovania | 75000 80000 85000
sluzba skvalitnenie zivota obfanov | sluzby prostrednictvom
odkazanych na poskytnutie | opatrovatel'ov v domacnosti
opatrovatel'skej sluzby v klientov
domacnosti
Zabezpecit pomoc pri Plnenie opravnenych 90 90 90
vykonavani beznych poziadaviek %
zivotnych ukonov pre
seniorov a zdravotne
handicapovanych obc¢anov
Plnohodnotny zivot seniorov | Poget opatrovanych 45/55 55/65 60/70
a handicapovanych ob¢anov 0s0b
mesta Pocet opatrovateliek
5.2 | Trznica, jarmok | Zachovat a rozvijat’ Zabezpecit’ organizacné a Pocet predavajucich 350 350 350
tradiciu jarmoku pre prevadzkové podmienky a jarmoc¢nikov za rok
obyvatel'ov a navstevnikov | sluzby pre usporiadanie
mesta jarmokov v meste
Skvalitfiovat’ vztahy mesta | Zabezpeéit’ kvalitnejsie Pocet ucastnikov z 2 2 2
s partnerskymi mestami vztahy s partnerskymi partnerskych miest na
mestami s dérazom na akciach organizovanych
kultarne akcie mestom Dunajska
Streda
5.3 | NocPaharen Efektivita a fungovanie Pomoc pre fyzické osoby, Pocet klientov mesacne | 12/360 | 12/360 | 12/360

zariadenia

ktoré nemaju zabezpecené
nevyhnutné podmienky na
uspokojenie zakladnych
zivotnych potrieb a nemaju
zabezpecené ubytovanie alebo
nemdzu doterajSie ubytovanie
uzivat.
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Pocet klientov, ktorisa | 7 8 8
uplatnili na trhu prace
alebo si zabezpecili
pravidelny prijem inou
formou
5.4 | Komunitné Efektivita a fungovanie Poskytovat’ adresnu socidlnu | Pocet rodin zaradenych | 60 65 65
centrum zariadenia pomoc a poradenstvo do programu terénnej
obcanom mesta socialnej prace
Zvysit kvalitu Zivota ¢lenov Pocet skupinovych 250 260 270
vybranych komunit a ich a komunitnych aktivit
integracia zameranych na
jednotlivé oblasti Zivota
¢lenov komunity
5 Sluzby 471.981 793.440 871.114 853.953 696.070
5.1 Opatrovatel'ska sluzba 388.950 412.618 428.467 437.467 400.000
5.1.1. | B |Mzdy, platy 305.260 323.566 317.520 326.520 296.296
5.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 83.690 89.051 110.947 110.947 103.704
5.2 Trznica, jarmok 0 183.409 150.000 75.000 170.000
5.2.1. | B |Sluzby 0 183.409 150.000 75.000 170.000
53 Nocl'ahéren pre bezdomovcov 76.862 166.819 264.247 274.997 52.400
5.3.1. | B | Mzdy, platy 56.239 45.140 35.000 43.000 35.000
5.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 19.383 14.208 12.250 15.000 12.400
5.3.3. | B | Material 1.240 1.312 2.000 2.000 2.000
5.3.4. | B | Sluzby 0 160 3.000 3.000 3.000
5.3.5. | K| Nakup budovy nocl’aharne 0 105.998 211.997 211.967 0
5.4 Komunitné centrum 6.169 30.595 28.000 34.150 51.570
5.4.1. | B|Mzdy, platy 1.060 21.283 17.400 17.400 38.200
5.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 371 7.358 6.000 6.000 13.370
5.4.3. | B | Sluzby 4.738 1.954 5.000 10.750 0
5.5 Kracanska cesta — socialne byty 0 0 0 0 22.100
5.5.1 | B | Kradanska cesta — socidlne byty 0 0 0 0 22.100

5.1. Opatrovatel’ska sluzba

Na tento podprogram v ndvrhu rozpoctu je vyclenenych 400.000,- Eur, o 37.467,- eur

menej ako v roku 2023. V roku 2024 sa nepocita so zvySenim poctu opatrovateliek, skor sa
uvazuje o znizeni z dovodu zvySenia minimalnej mzdy a nedostatku zdrojov v rozpocte.

5.2. TrZnica, jarmok

Na tento podprogram sa rozpoctuje 170.000,- Eur. Rozpocet jarmoku bude postaveny

ako vyrovnany. V roku 2023 sa navySili miestne poplatky na jarmoku o 50 %, o zavedeni
vstupného sa neuvazuje. Uroven jarmoku sa kazdoro¢ne zvysuje aje najnavitevovanejsim
kultirnym podujatim v Sirokom regione.
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5.3. Noclahadareri pre bezdomovcoy

Podprogram

sa vytvoril

zdovodu zabezpecCenia fungovania noclahdrne pre

bezdomovcov. Z dovodu uspornych opatreni a nedostatku zdrojov v rozpocte sa znizuji

planované bezné vydavky oproti roku 2023 .

5.4 Komunitné centrum

Komunitné centrum bolo vybudované v spolufinancovani z fondov EU a je financované
z dotacie, ktorad vykryje ndklady na prevadzku.

6. Zivotné prostredie

Program Zivotné prostredie sa ¢leni na:

6.1. Odpadové hospodarstvo
6.2. Udrzba zelene

6.3. Deratizacia

Cielova hodnota
-
ZAamer Ciel Meratel'ny 2024 2025 2026
ukazovatel’
6.1 | Odpadové Pravidelny odvoz odpadu, | Zabezpedit’ nakladovo Objem zvezeného 12000 t 12000 t 12000 t
hospodarstvo efektivna a ekologicky efektivny a pravidelny zvoz, | a odvezeného odpadu za

vhodna likvidacia odpadu | odvoz a likvidaciu odpadu | rok
na Uzemi mesta
Zabezpec¢it’ mimoriadny Objem zvezeného 2200 t 2200 t 2200t
zvoz a odvoz odpadu, so a odvezeného odpadu
zameranim sa na v nadrozmernych
minimalizovanie kontajnerov za rok
nelegalnych skladok

Skvalitnenie separovania | Zvysit stupen ochrany Objem separ. odpadu za Separ. Separ. Separ.

a recyklovania odpadu zivotného prostredia formou | rok, pocet poskytnutych odpadza |odpadza | odpadza
recyklacie odpadu, zvysit’ $pecialnych kontajnerov | rok 3200t | rok 3200t | rok 3200t
objem separovaného odpadu | na separovany odpad bez BRO, |bezBRO, |bezBRO,
vyprodukovaného na izemi 8000t s 8000t s 8000t s
mesta BRO BRO BRO

6.2 | Udriba zelene Zabezpecenie skvalitnenia | Zabezpecit’ starostlivost’ Plocha kosenia a hrabania | 44,5 ha 45 ha 45,5 ha
aktivneho a pasivneho o verejnu zelen a zamedzit'® | s odvozom, plocha ruény ruény ruény
oddychu obyvatel'ov prerastaniu travnych jarného a jesenného dozber dozber dozber

a navstevnikov mesta porastov hrabania listia, pocet v hodinach | v hodinach | v hodinach

v zdravom a atraktivhom hodin ru¢ného dozberu 1230 1230 1230

prostredi necistot
Zabezpecenie komplexnu Plo$né upravy stromov Vyrub 50 | Vyrub 50 | Vyrub 50
starostlivost’ o stromy a a krikov — plocha, pocet ks Presv. | ks Presv. | ks Presv.
kroviny vyrubov stromov -ks 900 ks 900 ks 900 ks
Zabezpecit komplexnu Vysadba stromov, kvetov, | Str.: 230 Str.: 230 Str.: 230
udrzbu a vysadbu stromov zahonov a mobilnej ks kv. ks kv. ks kv.

a kvetinovych zahonov zelene a krikov - ks 29000 ks | 29000 ks | 29000 ks
6 Zivotné prostredie 1.963.149 2.449.195 2.748.491 2.763.061 2.573.923
6.1 Odpadové hospodarstvo 1.357.516 1.794.651 2 148.550 2.117.138 1.895.000
6.1.1. | B | UloZenie a odvoz TKO 1.159.731 1.216.900 1.800.000 1.750.000 1.650.000
6.1.2. | B | Cistenie mesta a miestnych komunikacii 160.354 171.746 210.000 210.000 131.000
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6.1.3. | B | Material pre odpadové hospodarstvo 27.389 19.750 20.000 35.000 35.000
6.1.4. | K | Kap.vydavky — podzemné kontajnery 10.042 386.256 118.950 122 138 0
6.1.5 | B | Prendjom podzemnych kontajnerov 0 0 0 0 79.000

6.2 Udrzba zelene 569.617 622.586 551.541 597.923 630.923
6.2.1.| B | Verejna zelen 490.735 591.047 520.000 565.000 598.000
6.2.2. | B | RuZova zéhrada - Ruzovy hjj 15.000 14.999 15.000 15.000 15.000
6.2.3. | B | Vojensky cintorin 12.540 16.540 16.541 17.923 17.923

6.3 Deratizicia + dezinsekcia 36.016 31.958 48.000 48.000 48.000
6.3.1. | B | Material 10.036 19.092 20.000 20.000 20.000
6.3.2. | B | Sluzby 25.980 12.866 28.000 28.000 28.000

6.1. Odpadové hospodarstvo

Na bezné¢ vydavky odpadového hospodarstva sa v navrhu rozpoctu rozpoctuje
1.895.000,- Eur, o0 222.138,- Eur menej ako v roku 2023. Z toho na odvoz a ulozenie odpadov
sa planuje 1.650.000,- Eur o 150.000,- Eur menej ako v roku 2023. V stcasnosti Mesto
Dunajské Streda dokaZe vyseparovat’” viac ako 40 % komunalneho odpadu. V roku 2023 sa
rozsirila separacia odpadu o kuchynsky odpad, olej a papier. V pripade povinnosti zavedenia
MBU /mechanicka biologicka tiprava/ od 1.1.2024 treba poéitat’ so zvy$enymi nakladmi cca.
0 300.000,- Eur roc¢ne. Na zaklade predbeznych informdacii sa pocita s odkladom tejto
povinnosti pre obce. Na Cistenie mesta a miestnych komunikacii sa planuje 131.000,- Eur .

6.2. Udriba zelene

Na udrzbu zelene sa v roku 2024 planuje 630.923,- Eur, o 33.000,- Eur viac ako v roku
2023. Zvysené naklady su dosledkom neustdle sa zvySujucou sa rozlohou verejnej zelene
a zvySenim intenzity kosenia a udrzby.

6.3. Deratizdcia a dezinsekcia
Na deratizéciu sa planuje 48.000,- Eur, podobne ako v roku 2023.

7. Bezpecnost’

Program Bezpec¢nost’ sa ¢leni na:

7.1. Mestska policia
7.2. PozZiarna a civilna ochrana

Ciel’ova hodnota

Zamer Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2024 [2025 2026
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7.1 | Mestska | Ochrana verejného | Zvysit/stabilizovat’ pocty Pocet prislusnikov MsP 21 23 23
policia poriadku, majetku | prislusnikov MsP
a zdravia ob¢anov
Minimalizovat’ protipravne Pocet hodin odsluzenych v hliadkove;j 35176 | 35176 | 35176
konanie na tizemi mesta sluzbe
aktivnym a profesionalnym Pocet rieSenych protipravnych konani 3840 | 3880 3880
pristupom prislusnikov MsP % trestnych ¢inov 0,9 0,9 0,9
% priestupkov 98,7 98,6 98,6
% zistenych a zadrzanych os6b na patrani | 0,4 0,5 0,5
Zabezpecit pasivnu bezpe¢nost’ | Pocet nainstalovanych kamier 35 40 40
mesta s prostrednictvom % vyuzitelnost’ zdznamov v ¢innosti 37 39 39
monitorovacieho kamerového MsP, alebo PZ
systému
Zvysit ochranu majetku obcanov | Pocet objektov napojenych na PCO 45 50 50
a mesta Pocet uskutocnenych vyjazdov hliadkami
MsP na zaklade poplachu z chraneného 240 280 280
objektu
% tuspesnost’ zasahov pri naruseni objektu | 95 95 95
Zvysovat’ pravne vedomie Pocet projektov zameranych na prevenciu 12 12 12
mladeze a eliminovat’ socialno- | pocet vykonanych prednasok 42 45 45
patologické javy u mladeze Pocet vykonanych bezpeénostnych akcii 24 26 26
7 Bezpecnost’ 638.064 697.503 707.370 714.370 714.920
7.1 Mestska policia 616.304 674.973 684.430 691.420 691.970
7.1.1.| B | Mzdy, platy 418.195 462.086 465.100 465.100 465.100
7.1.2.| B | Poistné a prispevky do poistovni 142.647 156.851 157.820 157.820 157.820
7.1.3.| B | Material 14.824 19.127 17.000 17.000 17.000
7.1.4.| B | Sluzby 35.110 36.908 44.500 51.500 52.050
7.1.5.| K | Kapitalové vydavky MsP 5.528 0 0 0 0
7.2 Poziarna a civilna obrana 21.760 22.531 22.950 22.950 22.950
7.2.1.| B | Sluzby 21.760 22.531 22.950 22.950 22.950

7.1. Mestska policia
Na zabezpecenie fungovania Mestskej policie sa planuje 691.970,- Eur. V roku 2024 sa
neplanuje navysenie poctu mestskych policajtov.

7.2. PoZiarna a civilna ochrana
Na tento podprogram sa rozpoctuje 22.950,- Eur, podobne ako v roku 2023.
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8. Sprava verejnych priestranstiev

Program Sprava verejnych priestranstiev sa ¢leni na:

8.1
8.2.
8.3.
8.4.
8.5.
8.6.
8.7.

Komunikacie, parkoviska a verejné priestranstva
Detske ihriska.

Verejné osvetlenie

Zrazkovd voda

Zimné odpratavanie snehu
Vianocna vyzdoba mesta
Ostatné opravarenské a udrzbarske prace v meste

Ciel'ova hodnota
Zamer Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2024 2025 2026
8.1 | Komunikacie, Bezpecné, kvalitné Zabezpecit’ opravu DiZka spravovanych poz. MK: 67 | MK: 70 | MK: 70
parkoviska a pravidelne a udrzbu pozemnych komunikacii plocha km km km
a verejné udrziavané miestne komunikacii (PK), opravovanych PK v m2
priestranstva komunikacie, dopravného znacenia plocha opravovaného 14000 | 6000 5000
chodniky a parkoviska | a cestnej svetelnej vodorovného dopravného m2 m2 m2
signalizacie znadenia udrziavané
zariadenia cestnej svetelne;j
signalizacie
Zabezpecit bezpecnost’ Dizka posypanych MK: 67 | MK: 70 | MK: 70
cestnej premavky pocas komunikacii dizka km, km, km,
zimnych mesiacov odhffianych komunikacii chod.: | chod.: | chod.:
pocet mesiacov dispecerskej | 180 km | 190 km | 195 km
a pohotovostnej sluzby SL.5 SL.5 SL.5
mes mes mes
8.2 | Detské ihriska Idealny priestor pre Zabezpecit' vystavbu, Pocet zrealizovanych, Zreal: 1 | Zreal: 1 | Zreal: 1
rekreacné a Sportové | pravidelnu udrzbu zrealizovanych ks. ks. ks.
aktivity deti a mladeze | a revitalizaciu detskych a udrziavanych detskych Udrz: Udrz: Udrz:
ihrisk a $portovisk ihrisk a Sportovisk 21ks 22 ks 23 ks
8.3 | Verejné osvetlenie | Efektivna Zabezpecenie prevadzku | Pocet prevadzkovanych 3500 ks | 3800 ks | 4000 ks
a hospodarna siet’ VO, | verejného osvetlenia svetelnych bodov v meste
pokryvajtca celé v meste
mesto
Zabezpecit’ operativne Doba odstranenia poruchy 1 den 1 dent 1 dent
odstraiiovanie nedostatkov | od diagnostiky chyby
a portch
8.4 | Zrazkova voda Funkénost’ kanalizacie | Zabezpecit’ operativne Pocet odstranenych chyb 50 ks 50ks 50ks
odstrailovanie nedostatkov
a portch
8.5 | Zimné Schodné komunikacie | Zabezpeit’ prechodnost’ | Dizka upratovanych MK:67 | MK:70 | MK:70
odpratavanie v zime a zjazdnost’ komunikacii | komunikacii a chodnikov km km km
snehu a chodnikov chod: chod: chod:
180 km | 190 km | 195 km
8.6 | Viano¢na vyzdoba | Funkénost Zabezpecit roz§irovania Pocet svietivych dekoracii 250ks |250ks |250ks
mesta viano¢ného osvetlenia | viano¢ného osvetlenia v kusoch dizka svetelnych 7450m | 7450m | 7450m
kablov
Zabezpecit operativne Pocet odstranenych chyb 30 ks 30 ks 30 ks
odstranenie nedostatkov
8.7 | Ostatné Udrzba mestskych Zabezpecit’ operativne Pocet odstranenych 100ks | 100ks | 100 ks
opravarenské budov a mobiliaru odstranenie nedostatkov nedostatkov
a udrzbarske
prace
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8 Sprava verejnych priestranstiev 3.954.050 3.792 254 1.805.832 5.257.968 1.896.200
Komunikacia , parkoviska a verejné
8.1 priestranstva 2.845.741 1.981.142 587.500 1.437.340 695.400
Oprava vytlkov a miestnych
8.1.1. | B | komunikécii 103.361 114.665 100.000 150.000 100.000
8.1.2. | B | Dopravné znaCenie 29.905 40.924 33.000 33.000 33.000
Kapitalové vydavky - miestne
8.1.3. | K | komunikacie 2.684.557 1.795.444 430.000 1.231.340 535.400
8.1.4. | B | Najomné za parkovacie miesta 1.260 1.280 1.500 0 0
ZvySovanie bezpecnosti cestnej
8.1.5. | B | premavky 26.659 28.829 23.000 23.000 27.000
8.2 Detské ihriska 63.217 96.924 30.000 100.000 30.000
8.2.1. | B | Oprava a tidrzba detskych ihrisk 22.025 11.925 30.000 30.000 30.000
Kapitalové vydavky - Rekonstrukcia
8.2.2. | K | detskych ihrisk 41.192 84.999 0 70.000 0
8.3 Verejné osvetlenie 308.532 447.223 520.000 594.019 480.000
8.3.1. | B | Sluzby 228.015 214.500 440.000 413.824 380.000
8.3.2. | B | Oprava a udrzba 80.517 72.851 80.000 95.000 100.000
Kapitalové vydavky - Verejné
8.3.3. | K | osvetlenie 0 159.872 0 85.195 0
8.4 Zrazkova voda 259.993 307.290 330.000 386.100 386.100
8.4.1. | B | Sluzby 259.993 307.290 330.000 386.100 386.100
8.5 Zimné odpratavanie snehu 91.711 79.710 80.000 27.000 80.000
8.5.1. | B | Sluzby 91.711 79.710 80.000 27.000 80.000
8.6 Viano¢nd vyzdoba mesta 40.150 5.496 7.700 7.700 7.700
8.6.1. | B | Sluzby 5.621 5.496 7.700 7.700 7.700
8.6.2. | B | Material na vianoénu vyzdobu 34.529 0 0 0 0
Ostatné opravarske a tidrzbarske prace
8.7 mesta 344.706 874.469 250.632 2.705.809 217.000
8.7.1. | B | Oprava a udrzba 69.490 104.031 80.000 120.000 120.000
8.7.2. | B | GO Fond najomné byty 43.528 41.534 40.632 46.552 47.000
8.7.3. | B | Oprava a udrzba v MS 29.873 37.508 30.000 135.000 50.000
8.7.4. | K | Rekonstrukcia mestskych objektov 201.814 691.396 100.000 2.404.257 0

8.1. Komunikdcie, parkoviska a verejné priestranstva

Na komunikécie, parkoviskd a verejné priestranstva sa planuje 695.400,- Eur. Dévodom
nizkych limitov vydavkov oproti predchddzajicim rokom su Usporné opatrenia z dovodu
nedostatku zdrojov vrozpocte. Ztoho na kapitadlové vydavky sa planuje 535.400,- Eur.
Podrobny rozpis obsahuje register investicii.

8.2. Detské ihriska

V planovanom rozpocte sa na rok 2024 rozpoctuje na bezné opravy detskych ihrisk
30 000,- Eur podobne ako v roku 2023. Z dovodu uspornych opatreni sa kapitdlové vydavky
neplanuju.
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8.3. Verejné osvetlenie

Na udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia sa planuje 480.000,- Eur o 33.824,- Eur
menej ako v roku 2023. V roku 2024 prevadzku verejného osvetlenia zabezpeCuje mestska
firma Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o. Z dévodu ustalenia cien energie sa oCakava
mierne znizenie cien elektriny, na druhej strane treba zvysit' vyc¢lenené vydavky na opravu
a udrzbu.

8.4. ZrdazZkovad voda
Na thradu zrazkovej vody sa planuje 386.100,- Eur, podobne ako v roku 2023.

8.5. Zimné odpratavanie snehu

Na tento podprogram sa planuje 80.000,- Eur, podobne ako v predchadzajucom roku.
V pripade tuhej zimy a potreby sa rozpocet upravi pocas roka 2024 na zaklade skutocnej
potreby.

8.6. Vianocna vyzdoba mesta
Na montdz vianocnej vyzdoby mesta sa vroku 2024 planuje 7.700,- Eur. Z dévodu
uspornych opatreni sa neplanuje nakup novych svietidiel.

8.7. Ostatné opravarenské a udribarske prdace v meste

Na opravu a udrzbu v meste sa planuje 120.000,- Eur podobne ako v roku 2023. Na opravu
a udrzbu MS sa planuje 50.000,- Eur. Nizke limity rozpo&tu na opravu a idrzbu st dosledkom
nedostatku zdrojov v rozpocte. Z beznych vydavkov na opravu a udrzbu sa realizuju vsetky
neplanované opravy v meste, havarijné stavy, rieSia sa poziadavky obyvatelov mesta
a poslancov mestského zastupitel'stva. Vsetky opravarenské a tidrzbarske prace vykonava pre
mesto mestsky podnik Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o. a u¢tuje iba ndklady za
pouzity materidl. Na kapitalové vydavky sa zatial nepldnujii z dovodu nedostatku zdrojov
v rozpocte.

9. Materské Skoly bez pravnej subjektivity

Cielova hodnota

Zamer Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2024 2025 2026
9. 820 820 820
Moderné materské Skoly Zl]i/e;éﬁ::yi;n ;ii);}éf’i};’lno
9 MS reSpektujice individua a P L 4 . , Pocet deti navitevujucich MS
L. Ly technickych podmienok vychovy
zaujmy rodicov R
a vzdelavania
Vytvorenie podmienok pre Pocet deti navitevujucich MS 265 265 265
kvalitnu predskolsku pripravu pred zacatim plnenia povinnej
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deti skolskej dochadzky
Zabezpecit' dostupné a kvalitné . . . 820 820 820
stravovanie deti v ST Pocet stravujucich sa deti MS
Materské skoly bez pravnej
9 subjektivity 2.305.485 2.647.839 3.090.640 3.308.715 2.987.030
9.1. MS Eleka Benedeka 206.200
9.1.1. | B | Mzdy, platy 104.000
9.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 36 400
9.1.3.| B | Material 12.800
9.1.4.| B | Sluzby 15.000
9.1.5.| B | Energia 38.000
9.1.6. | K | Kapitélové vydavky MS
9.2 MS Jesenského 352.300
9.2.1 | B | Mzdy, platy 186.700
9.2.2 | B | Poistné,a prispevky do poist'ovni 65.400
9.2.3 | B | Material 19.200
9.2.4 | B | Sluzby 23.000
9.2.5 | B | Energia 58.000
9.3 MS Komenského 287.400
9.3.1 | B | Mzdy, platry 166.000
9.3.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 58.100
9.3.3 | B | Material 19.300
9.3.4 | B | Sluzby 21.000
9.3.5 | B | Energia 23.000
9.4 MS Né4m. SNP 423.000
9.4.1 | B | Mzdy, platy 230.500
9.4.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 80.700
9.4.3 | B | Material 23.800
9.4.4 | B | Sluzby 25.000
9.4.5 | B | Energia 63.000
9.5 | B | MS Ruzovy haj 210.760
9.5.1 | B | Mzdy, platy 115.600
9.5.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 40.460
9.5.3 | B | Material 10.700
9.5.4 | B | Sluzby 14.000
9.5.5 | B | Energia 30.000
9.6 MS Ném. Priatel'stva 454.170
9.6.1 | B | Mzdy, platy 257.900
9.6.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 90.270
9.6.3 | B | Materidl 23.000
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30.000

9.6.4 | B | Sluzby
9.6.5 | B | Energia 53.000
9.7 | B |MS Rybny Trh 505.200
9.7.1 | B | Mzdy, platy 296.100
9.7.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 103.600
9.7.3 | B | Material 27.500
9.7.4 | B | Sluzby 30.000
9.7.5 | B | Energia 48.000
9.8 MS Oktobrovéa 299.300
9.8.1 | B | Mzdy, platy 166.500
9.8.2 | B | Poistné a prispevky do poistovni 58.300
9.8.3 | B | Materiél 17.500
9.8.4 | B | Sluzby 10.000
9.8.5 | B | Energia 47.000
9.9 MS Széchenyi 248.700
9.9.1 | B | Mzdy, platy 132.000
9.9.2 | B | Poistné a prispevky do poist'ovni 46.200
9.9.3 | B | Material 16.000
9.9.4 | B | Sluzby 16.500
9.9.5 | B | Energia 38.000

V roku na spravu materskych $kol

sa rozpoctuje 2.987.030,- Eur, 0321.685,- Eur

menej ako v roku 2023. Napriek tomu prevadzkové ndklady materskych $kol nevykryju prijmy

z podielovych dani avlastné prijmy materskych §kol. Aby sa zabezpecilo efektivne
prevadzkovanie materskych $kol, treba prijat’ d’alSie opatrenia v oblasti personalnej politiky,

znizit' energetickii ndrocnost’ eSte neobnovenych budov materskych $kol, pripadne zvysit

poplatky rodicov.
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Register k navrhu rozpoctu 2024

Navrh rozpoctu

Predpokladané
naklady

Sprava mesta

1| 1] 6] Projektové dokumentacie e | 100 000 |
1] 1] 6|Uzemny plan e | 50 000 |
1] 1] 6] Mestsky hgj e | 160 000 |
|| |Sprava mesta celkom e | 310000 |
Dotacie, granty, ¢lenské prispevky
2| 7| 4| Municipal Real Estate s.r.0. - splatka skenovacej technolégie e | 15 600 |
2| 7] 4] Municipal Real Estate s.r.0. - splatka lizingu sluzobného vozidla e | 10 050
2| 7| 4] Municipal Real Estate s.r.0. - vybudovanie chodnika v cintorine DS |€ | 8 000 |
2] 7] 4| Municipal Real Estate s.r.0. - Vysledkova tabul'a v §portovej hale e | 23 734
2| 7| 4] Municipal Real Estate s.r.o. - Vybudovanie gravitagnej kanalizacie € 15 245
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7 4 Spolu E 72 629 |
2| | | |Dotécie, Granty, Yenské prispevky - celkom € 72 629 |
4 Komunikdcie, manaZment

| 4] 1] 3|Modemizacia IT infrastruktary E 15 000 |
| 4] 1] 3|Rozsirenie optickej siete a kamerového systému E 15000 |
4] | | |Komunikicie, manazment - celkom € 30000
5 Sluzby
5] | | sty €
6 Zivotné prostredie
6 | | | | Zivotné prostredie | €
7 Kapitslové vydavky
71 | | |Kapitilové vydavky - celkom B 0
8 Spréva verejnych priestranstiev
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8] 1] 3|Rekonstrukcia Zahradnickej ulice E 240 000 |
8| 1] 3| vybudovanie chodnika na ulici Gyulu Szaboa E 120 000 |
8| 1] 3|vybehy pre psov E 20 400
8| 1| 3| vybudovanie autobusovych zastavok E 102 000 |
8] 1] 3] vybudovanie zabran proti viazdu - vysuvny stipik E 20 000 |
8] 1] 3|Rekonstrukcia Rad Pokatelek E 33 000 |
8] 1] 3|Rekonstrukcia Kukuginovej ulice E 0] 150 500 |
8] 1| 3|Rekonstrukcia Zitnoostrovskej ulice E 0] 388 170 |
8] 1| 3|Rekonstrukcia Rakocziho ulice E 0] 91 600 |
8] 1] 3|Rekonstrukcia Jilemnického ulice E 0] 311 900 |
8] 1] 3|Rekonstrukcia Malotejedskej ulice E 0] 394 700 |
8] 1] 3|Rekonstrukcia Sportovej ulice IL&ast E 0] 334 900 |
8| 1] 3|Rekonstrukcia chodnika Adorské ulica e 0] 148 100 |
8] 1] 3|Rekonstrukcia Porna ulica IL.cast E 0] 151900 |
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| 8] 1| 3| Vybudovanie kruhového objazdu Autobusové stanica E 0] 623 980 |
| 8] 1] 3]Vybud.chodnika so zvysenou krizovatkou na ul. Gy.Szaboa, Hornaul. | € 0] 209 823 |
| 8] 1] 3]|Revitalizacia spevnenej plochy pri parku volného &asu v Malom Blahove | € 0] 68 900 |
| 8 1 3|Spolu E 535 400 |
| 8] 2| 2|Detské ihriska E 0]
| 8 2 2|spolu € 0]
| 8 3 3|spolu E 0]
L[] | |
| 8 7  4|Spolu E 0
| 8] | | |Sprévavercjnych priestranstiev - celkom | 535 400 |
Kapitalové vydavky spolu 948 029
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Celkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 31.10.2023 9.707.081,20 €

- Bankové uvery 8.241.259,03 €
- Leasing 0€
- Navratna finan¢na vypomoc 0€
- Uvery zo SFRB 1.465.822,17 €

Celkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 31.10.2023 bez

SFRB 8.241.259,03 €

Celkové bezné prijmy za rok 2022 27.530.829 €

ZadlZzenost’ mesta Dunajska Streda k 31.10.2023:

5 29,93 %
uvery bez SFRB/celkové bezné prijmy
ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda na jedného obyvatel’a
/z celkového zostatku dlhu/ 430,83

Pocet obyvatel'ov k 31.10.2023: 22.531

Predpokladana ro¢. splatka istin bez SFRB k 31.12.2023 : 758.390,- €

Predpokladana ro¢. splatka urokov s SFRB k 31.12.2023 : 322.000,- €

Roc¢né splatka istin a trokov 6,07 %
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